

Escrever

**Caixa de entrada** 1

Com estrela

Adiados

Enviados

**Rascunhos** 17

 PREFEITURA +

Nenhum bate-papo recente

[Iniciar um novo](#)

para eu

Boa Noite;

Segue Cotação em Anexo...

Essas planilhas, não conseguimos alterar, portando vai sem o

**Atenciosamente;**

---

***G F M RIBEIRO EIRELI ME***

*Gerson Mendes - Administrador*

*Contato: (91) 98855-9549*

*Elivan Leitão - Diretor Comercial*

*Contato: (91) 98736-6654*



Livre de vírus. [www.avast.com](http://www.avast.com).

## Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

## Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20190220001

Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

RESPONSÁVEL :

NOME: DIEGO NOGUEIRA PINTO DE SOUZA

PROPONENTE :

NOME: G F M RIBEIRO EIRELI - ME

ENDEREÇO : AV MARQUES DE HERVAL, 292

BAIRRO : PEDREIRA CIDADE : Belém - PA

CNPJ : 17.587.117/0001-16

CGF : 15.399.594-7

O município de Mãe do Rio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Mãe do Rio.

Mãe do Rio, 20 de Fevereiro de 2019

DIEGO NOGUEIRA PINTO DE SOUZA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
53798	LIVRO DE PONTO C/100 FOLHAS <i>Especificação : livro de ponto c/100 folhas capa papelão revestida em papel off-set plastificado 215x157MM.</i>	TILIBRA	435,000	UNIDADE	36,800	16008,00
11592	PASTA AZ GRANDE	FRAMA	2770,000	UNIDADE	15,850	43904,50

*Especificação : Especificação: PASTA AZ - EM PAPELÃO PRENSADO, ALAVANCA COM 02 ARGOLAS FORMATO DAS GUIAS EM D COM VISOR AS FERRAGENS DEVEM SER ANTIOXIDANTES, DE ALTA PRECISÃO PARA O FECHAMENTO PERFEITO DOS ARCOS. DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE. DEVE SER FORRADA COM PAPEL FANTASIA OU LISO, COM REFORÇO NA PARTE INFERIOR PARA EVITAR DESGASTE POR FRICÇÃO. ESPESSURA DACAPA DE 2MM APROXIMADAMENTE, DISTANCIA ENTRE AS GUIAS DE 80MM APROXIMADAMENTE E DIÂMETRO DO ARCO EM 45MM APROXIMADAMENTE.*

11594	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 <i>Especificação : GRAMPO P/granpeador modelo 26/6, em aço galvanizado resistente a oxidação caixa c/ 5.000 unidades.</i>	JOCCAR OFFICE	1401,000	CAIXA	17,500	24517,50
11595	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL <i>Especificação : Caneta esférográfica azul, escrita média, com corpo de cristal sextavado, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita com uma quantidade mínima de chumbo na composição de sua carga. caixa com 50 unidades.</i>	COMPACTOR	583,000	CAIXA	53,000	30899,00
11606	PASTA PAPELÃO C/ELASTICO <i>Especificação : Especificação : Apresentação: Pacote c/ 10 unidades de Pasta de papelão, com elástico, medindo aproximadamente 235 x 325 mm.</i>	GRAFFITE	362,000	PACOTE	25,000	9050,00
11625	PINCEL P/ QUADRO MAGNÉTICO AZUL	JOCCAR OFFICE	1524,000	UNIDADE	4,300	6553,20

## Planilha1

Especificação : Especificação : MARCADOR ESPECIAL, P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR AZUL -PONTA DE ACRÍLICO 4 mm , ESCRITA DE 2 mm, CX/ 12 UNID. RECARREGÁVEL

11631	CLIPS 10/0	ACC	624,000	CAIXA	7,300	4555,20
<i>Especificação : caixa com 50 unidades.</i>						
67110	GRAMPEADOR PEQUENO	TRIS	299,000	UNIDADE	13,950	4171,05
<i>Especificação : GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO TIPO COMUM MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO X 5 CM ALTURA X 3,5LARGURA. Todo em estrutura metálica reforçada e base em borracha ou plástica antiderrapante</i>						
33876	QUADRO MAGNETICO BRANCO DE USO ESCOLAR	STALO	152,000	UNIDADE	695,000	105640,00
<i>Especificação : quadro magnetico branco de uso escolar tamanho padrão</i>						
11768	ENVELOPE TAMANHO A4 NA COR AMARELA	ROMITEC	362,000	PACOTE	75,000	27150,00
<i>Especificação : envelope tamanho a4 na cor amarela, pacote com 100 unidades.</i>						
34000	PAPEL A4 75G CX C/10 RESMAS DE 500 FOLHAS	COPIMAX	4667,000	CAIXA	265,000	1236755,00
<i>Especificação : PAPEL A4 75GR:PAPEL A4(210 MM X 297 MM)75G/M2,BRANCO,ALTA ALVURA,POROSIDADE,OPACIDADE,RESISTÊNCIA,DURABILIDADE E RIGIDEZ,ESTABILIDADE DIMENSIONAL,PLANICIDADE.CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.</i>						
32802	FITA ADESIVA CELOFANE TRANSPARENTE 19MM X 33MM INCOLOR	CELTA	210,000	UNIDADE	10,050	2110,50
<i>Especificação : FITA ADESIVA CELOFANE TRANSPARENTE,MONOFACE,MULTIUSO, 19MM X 33MM INCOLOR</i>						
64667	ALMOFADA P/CARIMBO AZUL	CARBRINK	211,000	UNIDADE	8,200	1730,20
<i>Especificação : COR AZUL, EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO.MEDINDO 9 X 12 CM.</i>						
5031	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS.	ELGIN	230,000	UNIDADE	43,500	10005,00
<i>Especificação : COM INCLINAÇÃO NO VISOR, FONTE DE ALIMENTAÇÃO A PILHA AAA DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 149X120X50MM, CONTENDO SELO DO INMETRO.</i>						
64664	CAIXA ARQUIVO	ALAPLAST	1090,000	UNIDADE	4,500	4905,00
<i>Especificação : Caixa arquivo,material plástico poliondas,para arquivamento de documentos e processos.Medidas aproximadas:Altura:35,00 cm,largura:13,00 cm e profundidade:25,00 cm,cores variadas.</i>						
64665	TESOURA MÉDIA	JOCCAR OFFICE	13,000	UNIDADE	13,800	179,40
11613	APONTADOR COM DEPOSITO	LEO&LEO	303,000	CAIXA	8,450	2560,35
<i>Especificação : apontador com deposito- caixa com 25 unidades.</i>						
64924	LIVRO DE PROTOCOLO C/100 FLS	TILIBRA	425,000	UNIDADE	33,600	14280,00
<i>Especificação : Especificação : LIVRO DE PROTOCOLO, COM,NO MÍNIMO,100 FOLHAS E 4 LINHAS,CAPA DURA.</i>						
11601	COLA BRANCA 90GR CX C/12	MARIPEL	523,000	CAIXA	36,600	19141,80
<i>Especificação : Cola tipo escolar branca, lavável, atóxica, com bico dosificador e peso líquido de 90 gramas. Apresentação: caixa c/ 12 unidades</i>						
11868	CORRETIVO LIQUIDO.	BIC	248,000	CAIXA	57,600	14284,80
<i>Especificação : Apresentação: Caixa c/ 12 unidades de corretivo á base d'água de boa qualidade, com 18ml (cada), multiuso com pincel aplicador, atóxico.Trazer amostra do produto</i>						
5584	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS	TILIBRA	520,000	UNIDADE	18,900	9828,00
<i>Especificação : Especificação : Livro de ata cartonado, capa dura , medindo 300 X 205 mm, com 100 folhas numeradas.</i>						
33810	CANETA ESFERROGRAFICA COR PRETA.	COMPACTOR	438,000	CAIXA	53,000	23214,00
<i>Especificação : Especificação : Caneta esferográfica preta, escrita média, com corpo de cristal sextavado, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita com uma quantidade mínima de chunbo na composição de sua carga.caixa com 50 unidades.</i>						
11621	TESOURA DE PICOTAR	JOCCAR OFFICE	315,000	UNIDADE	27,600	8694,00

## Planilha1

*Especificação : Tesoura para decoração 13,5 cm, desenhos variados.*

11624	CLIPS 8/0	ACC	1582,000	CAIXA	5,840	9238,88
-------	-----------	-----	----------	-------	-------	---------

*Especificação : CAIXA COM 25 UNIDADES.*

11629	LAPIS Nº02 PRETO COMUM	LEONORA	415,000	CAIXA	53,280	22111,20
-------	------------------------	---------	---------	-------	--------	----------

*Especificação : Especificação : caixa contendo 144 unidades de lápis preto,fabricado em madeira com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo 7mm x 175mm, com marca do fabricante impressa sem borracha apagadora, material carga: grafite. Trazer amostra do produto*

11632	GRAMPEADOR GRANDE	TRIS	413,000	UNIDADE	83,700	34568,10
-------	-------------------	------	---------	---------	--------	----------

*Especificação : grampeador de mesa tamanho grande para grampo 26/6 tipo comum medindo aproximadamente 19,5 cm de comprimento x 6 cm altura x 4,5 largura. com corpo fabricado em aço, cor preta. depósito de grampos dotados de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão, possibilidade de fixador o grampo aberto ou fechado, base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha, capacidade de grampear até 20 folhas de papel 75g/m2.*

11633	LAMINA PARA ESTILETE GRANDE	LEONORA	303,000	ESTOJO	4,200	1272,60
-------	-----------------------------	---------	---------	--------	-------	---------

*Especificação : Lamina para estilete 18mm estojo com 10 unidades.*

11643	TESOURA GRANDE INOX	JOCCAR OFFICE	560,000	UNIDADE	41,400	23184,00
-------	---------------------	---------------	---------	---------	--------	----------

*Especificação : Tesoura,material aço inoxidável,com cabo antômico de polipropileno.*

11727	CORDA EM NAYLON P/ VARAL -2MM	POLI CORDA	290,000	UNIDADE	4,800	1392,00
-------	-------------------------------	------------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : Corda em nylon p/ varal com 10 metros.*

11734	BASTÃO P/ COLA QUENTE-GROSSA	IBEL	1556,000	PACOTE	47,800	74376,80
-------	------------------------------	------	----------	--------	--------	----------

11739	GRAMPO 106/8 MADEIRA	JOCCAR OFFICE	290,000	CAIXA	8,400	2436,00
-------	----------------------	---------------	---------	-------	-------	---------

11740	CLIPS 3/0	ACC	1116,000	CAIXA	5,500	6138,00
-------	-----------	-----	----------	-------	-------	---------

*Especificação : Caixa com 50 unidades.*

11743	CD-RW	ELGIN	170,000	PACOTE	123,000	20910,00
-------	-------	-------	---------	--------	---------	----------

*Especificação : virgem com capacidade mínima de 700mb/80 min velocidade máxima de 16x, pacote com 50 unidades.*

33837	PAPEL LAMINADO PC C/40FL	VMP	110,000	PACOTE	46,800	5148,00
-------	--------------------------	-----	---------	--------	--------	---------

*Especificação : PAPEL LAMILADO IMPRESSO COM CORES VIVAS E COM BRILHO INTENSO;49 CM X 59 CM;GRAMATURA DE 60GR/M2, CORES VARIADAS.PACOTE C/40 FOLHAS.*

33843	TINTA GUACHE C/6 UND	MARIPEL	690,000	CAIXA	4,650	3208,50
-------	----------------------	---------	---------	-------	-------	---------

*Especificação : TINTA GUACHE,CORES VARIADAS COMPOSIÇÃO:RESINA VINÍLICA,ÁGUA,PIGMENTOS ORGÂNICOS,CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICA,LAVÁVEL,SOLÚVEL EM ÁGUA,EM CAIXA COM 06 UNIDADES.*

33879	PASTA CATALAGO C/50 ENV.	ACP	150,000	UNIDADE	50,000	7500,00
-------	--------------------------	-----	---------	---------	--------	---------

33886	PILHAS AAA	PANASONIC	225,000	PAR	3,800	855,00
-------	------------	-----------	---------	-----	-------	--------

33894	CARTOLINA CORES VARIADAS	BIGNARD	291,000	PACOTE	95,000	27645,00
-------	--------------------------	---------	---------	--------	--------	----------

*Especificação : PAPEL CARTOLINA COMUM,CORES VARIADAS, NAS DIMENSÕES APROX. 500 X 660 MM COM GRAMATURA 150G/M2. PACOTE COM 100 UNIDADES*

34031	PERFURADOR GRANDE	JOCCAR OFFICE	160,000	UNIDADE	94,500	15120,00
-------	-------------------	---------------	---------	---------	--------	----------

*Especificação : PERFURADOR GRANDE PARA PAPEL,COM DOIS FUROS,SEMI INDUSTRIAL, EM FERRO FUNDIDO,BASE DE AÇO MEDINDO 165X115MM APROXIMADAMENTE,PINOS EM AÇO,COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 60 FOLHAS.*

34032	PERFURADOR PEQUENO	JOCCAR OFFICE	183,000	UNIDADE	50,400	9223,20
-------	--------------------	---------------	---------	---------	--------	---------

32795	ESTILETE LAMINA EM AÇO 18MM MEDINDO 15CM	LEONORA	536,000	UNIDADE	0,450	241,20
-------	--	---------	---------	---------	-------	--------

5569	EXTRATOR DE GRAMPO	LEO&LEO	210,000	UNIDADE	2,900	609,00
------	--------------------	---------	---------	---------	-------	--------

*Especificação : TIPO PIRANHA EM METAL REVESTIDO COM PLASTICO, REMOVE GRAMPOS Nº 10,24/6 E 26/6, DIMENSÕES: 56X38X45MM PESO 25G*

## Planilha 1

32803	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M	CELTA	530,000	UNIDADE	10,050	5326,50
<i>Especificação : Rolo</i>						
34038	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	VMP	335,000	UNIDADE	12,500	4187,50
<i>Especificação : POTÊNCIA DE 40 WATTS 127V A 220 V,FIO REFORÇADO COM PLUG ELÉTRICO ESPECIAL,DEVOLVIDA PARA BASTÕES DE COLA DE SILICONE DE 7,5MM DE DIÂMETRO.</i>						
32838	PRANCHETA POLIESTIRENO OFICIO - CRISTAL C/ PEGADORES	DELLO	250,000	UNIDADE	22,000	5500,00
66351	REGUA 30 CM	CRISTAL	532,000	UNIDADE	2,500	1330,00
<i>Especificação : RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM COMPRIMENTO DE 50 CM MILIMETRADOS,DE ACRÍLICO REFORÇADA, DE QUALIDADE COMPROVADA.</i>						
32844	TINTA ACRILEX CORES VARIADAS P/ TECIDO 37ML	ACRILEX	1800,000	UNIDADE	5,000	9000,00
<i>Especificação : TINTA ACRILÉX CORES VARIADAS PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA,PRONTAS PARA USO,RESISTENTES A LAVAGENS,TODAS AS CORES SÃO MISCÍVEIS ENTRE SI,SUA APLICAÇÃO PODE SER FEITA COM PINCEL OU ESPONJA, E TEM FIXAÇÃO A FRIO, TINTAS DESENVOLVIDAS PARA TECIDOS DE FIBRAS NATURAIS DE ALGODÃO,EMBALAGEM EM PLÁSTICO,CONTENDO 37ML.</i>						
5033	CANETA ESTEROGRAFICA VERMELHA.	COMPACTOR	171,000	CAIXA	53,000	9063,00
<i>Especificação : Caneta esterográfica preta, escrita média, com corpo de cristal sextavado, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita, com uma quantidade mínima de chumbo na composição de sua carga. caixa com 50 unidades.</i>						
32792	ENVELOPE EM PAPEL COMUM TAM. OFICIO S/ TIMBRE PCT 50 UND	ROMITEC	452,000	PACOTE	0,750	339,00
67134	CADERNO CAPA DURA 96 FL	MAXIMA	245,000	PACOTE	15,200	3724,00
<i>Especificação : CADERNO GRANDE. PACOTE COM 10 UNIDADES CADA.</i>						
32774	BALÕES TAM. 7 COM 50 UND	JOY	188,000	PACOTE	4,350	817,80
<i>Especificação : PCT COM 50 UNIDADES.CORES DIVERSAS.</i>						
53105	PAPEL C/PAUTA	MAXIMA	280,000	PACOTE	55,000	15400,00
77731	BORRACHA PONTEIRA BICOLOR:	GOL	55,000	CAIXA	27,250	1498,75
77848	ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA	CARBRINK	100,000	UNIDADE	14,300	1430,00
77849	BLOCO ADESIVO ANOTE COLE	NORTE FIO	150,000	UNIDADE	11,900	1785,00
68994	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	STALO	140,000	UNIDADE	8,350	1169,00
54288	BARBANTE	VALTEX	70,000	ROLO	14,550	1018,50
<i>Especificação : ROLO COM 300 METROS</i>						
7838	BASTAO DE COLA QUENTE FINA	IBEL	500,000	PACOTE	43,890	21945,00
74473	BORRACHA PONTEIRA BRANCA CX COM 50 UNIDADE	VMP	7,000	CAIXA	21,950	153,65
33941	CADERNO PEQUENO CAPA DURA	MAXIMA	473,000	UNIDADE	6,100	2885,30
<i>Especificação : Com 96 folhas</i>						
33950	CLIPS 2/0	ACC	774,000	CAIXA	5,200	4024,80
74729	COLA COLORIDA C/6	ACRILEX	300,000	CAIXA	13,600	4080,00
33814	COLA P/ISOPOR 1L	MARIPEL	300,000	UNIDADE	41,850	12555,00
<i>Especificação : Apresentação:unidades contendo 01 litro de cola p/ isopor,Composição: polivinil acetato - pva, cor Incolor, aplicação isopor. Características adicionais: lavável, não tóxica.</i>						
33962	CRACHA PLASTICO C/PRENDEDOR	WALEM	800,000	UNIDADE	1,800	1440,00
77861	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X30MTS	AFA	300,000	ROLO	7,500	2250,00
70990	EMBORRACHADO E.V.A	IBEL	1034,000	PACOTE	21,750	22489,50
<i>Especificação : Pacotes com 10 unidades.Cores sortidas</i>						
33853	FITILHO FINO-CORES VARIADAS	RAIO DSOL	660,000	METRO	2,700	1782,00
11758	FIO DE LÁ ROLO COM 100 METROS	PINGUIN	80,000	ROLO	6,400	512,00
77426	GLITER EM PO CORES SORTIDAS	GLITTER	3800,000	PACOTE	8,900	33820,00
33827	ISOPOR 15 MM	ISOESTE	330,000	UNIDADE	3,870	1277,10
33825	ISOPOR 10 MM	ISOESTE	330,000	UNIDADE	3,600	1188,00
77865	ISOPOR 30MM	ISOESTE	690,000	UNIDADE	7,700	5313,00

## Planilha 1

71294	MARCADOR DE TEXTO.	PILOT	197,000	CAIXA	50,880	10023,36
<i>Especificação : Especificação : Caneta marca texto, cor amarela, ponta indeformável, tinta fluorescente a base de água, gravado no corpo a marca do fabricante, com ponta facetada para traços aproximados de 1 a 4 mm, que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografado e impressos, embalagem com identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. CAIXA COM 12 UNIDADES. Trazer amostra do produto</i>						
55320	MARCADOR PARA Q. BRANCO	JOCCAR OFFICE	400,000	UNIDADE	2,900	1160,00
<i>Especificação : MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. CORES VARIADAS. AZUL, PRETO, VERDE, VERMELHO</i>						
33855	PAPEL CELOFONE SIMPLES	VMP	1650,000	UNIDADE	0,900	1485,00
<i>Especificação : CORES VARIADAS</i>						
75056	MASSA DE MODELAR ANTIALERGICA CAIXA C/12 BASTÕES CORES VARIADAS TAM. GRANDE	MARIPEL	650,000	CAIXA	14,100	9165,00
33834	PALITO DE CHURRASCO PCT C/ 100 UNI	THEOTO	65,000	UNIDADE	12,800	832,00
65218	PASTA L A4	DAC	500,000	UNIDADE	3,200	1600,00
71987	PASTA POLIONDA 55MM	VMP	63,000	PACOTE	63,000	3969,00
<i>Especificação : PACOTE COM 10 UNIDADES</i>						
62827	PASTA DE PAPELÃO	GRAFFITE	1700,000	UNIDADE	4,300	7310,00
<i>Especificação : COR VERDE.</i>						
61948	PINCEL Nº10	CONDOR	1020,000	UNIDADE	3,500	3570,00
76985	PINCEL Nº12	CONDOR	84,000	CAIXA	45,000	3780,00
<i>Especificação : Caixa com 12 unidade</i>						
61740	PINCEL Nº16	CONDOR	1020,000	UNIDADE	3,700	3774,00
34037	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	VMP	280,000	UNIDADE	26,500	7420,00
71292	PAPEL CARBONO DUPLA FACE	VMP	1,000	CAIXA	63,250	63,25
<i>Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES.</i>						
33845	PALITO DE PICOLE	THEOTO	6,000	PACOTE	4,150	24,90
<i>Especificação : Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES</i>						
77879	RECARGA P/LAPIS DE QUADRO BRANCO.	COMPACTOR	500,000	UNIDADE	14,200	7100,00
<i>Especificação : EM CORES VARIADAS.TUBO.</i>						
67119	TINTA PARA TECIDO	ACRILEX	142,000	CAIXA	60,000	8520,00
<i>Especificação : caixa com 12 un. cores diversas.</i>						
34058	TNT CORES VARIADAS	SULBRASIL	27300,000	METRO	1,500	40950,00
<i>Especificação : ROLOS DE 50 METROS. TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, COM GRAMATURA DE 45G, CORES VARIADAS.</i>						
61734	CANETA PILOTO	JOCCAR OFFICE	4390,000	UNIDADE	3,000	13170,00
<i>Especificação : Cores diversas.</i>						
33823	APAGADOR C/ DEPOSITO	STALO	50,000	UNIDADE	7,000	350,00
<i>Especificação : APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM DEPÓSITO, CORPO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO COM COMPARTIMENTO PARA 02(DOIS)MARCADORES.</i>						
11634	APAGADOR PARA QUADRO MAGNETICO	STALO	130,000	UNIDADE	8,950	1163,50
<i>Especificação : apagador p/quadro magnetico corpo em plastico azul com fel. substituível, ímãs internos p/ fixação em quadros magnéticos, medida 15x5cm.</i>						
33878	AGENDA ESCOLAR	TILIBRA	40,000	UNIDADE	35,000	1400,00
<i>Especificação : Agenda escolar com aproximadamente 96 folhas</i>						
11596	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X50 M	CELTA	200,000	ROLO	7,800	1560,00
<i>Especificação : Especificação : Fita adesiva para empacotamento, com dimensões 12mmx50m, transparente</i>						
11597	TINTA PARA ALMOFADA COR PRETA	CARBRINK	155,000	UNIDADE	14,300	2216,50
<i>Especificação : TINTA PARA ALMOFADA COR PRETA.</i>						
33806	ENVELOPE M	ROMITEC	2500,000	UNIDADE	0,750	1875,00
<i>Especificação : Especificação : liso, na cor branca ou parda</i>						
33807	ENVELOPE G	ROMITEC	2700,000	UNIDADE	0,800	2160,00

## Planilha1

Especificação : Especificação : liso, na cor branca ou parda

11598	BORRACHA BRANCA CX.C/40	VMP	110,000	CAIXA	21,950	2414,50
<i>Especificação : Borracha Branca para lapis caixa com 40 unidades.</i>						
11599	CLIPS Nº 4/0	ACC	1357,000	CAIXA	5,300	7192,10
<i>Especificação : Especificação Clips (medio) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem galvanizado, CAIXA COM 50 UNIDADES.</i>						
11600	CLIPS Nº 6/0	ACC	1347,000	CAIXA	5,760	7758,72
<i>Especificação : Especificação : Clips (grande) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem galvanizado, CAIXA COM 25 UNIDADES.</i>						
33808	ENVELOPE P	ROMITEC	2500,000	UNIDADE	0,650	1625,00

Especificação : Especificação : liso, na cor branca ou parda

11604	PAPEL VERGE 180G CX C/50	OFFICE PAPER	262,000	CAIXA	25,000	6550,00
11605	PASTA ARQUIVO A-Z PEQUENA	FRAMA	530,000	UNIDADE	12,750	6757,50

*Especificação : Especificação : EM PAPELÃO Prensado, LOMBO LARGO DE 80MM, ALAVANCA COM 02 ARGOLAS FORMATO DAS GUIAS EM D COM VISOR, AS FERRAGENS DEVEM SER ANTIOXIDANTES, DE ALTA PRECISÃO PARA O FECHAMENTO PERFEITO DOS ARCOS. DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE. DEVE SER FORRADA COM PAPEL FANTASIA OU LISO, COM REFORÇO NA PARTE INFERIOR PARA EVITAR DESGASTE POR FRICÇÃO. ESPESSURA DACAPA DE 2MM APROXIMADAMENTE, DISTANCIA ENTRE AS GUIAS DE 80MM APROXIMADAMENTE E DIÂMETRO DO ARCO EM 45MM APROXIMADAMENTE.*

11609	PINCEL ATOMICO COR PRETA	JOCCAR OFFICE	123,000	CAIXA	36,000	4428,00
-------	--------------------------	---------------	---------	-------	--------	---------

*Especificação : Especificação : PINCEL ATÔMICO COR PRETA RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0MM 4.5MM 8,0MM CAIXA C/ 12 UNID. Trazer amostra do produto*

11610	PINCEL ATOMICO COR VERMELHO	JOCCAR OFFICE	275,000	CAIXA	36,000	9900,00
-------	-----------------------------	---------------	---------	-------	--------	---------

*Especificação : Especificação : PINCEL ATÔMICO COR VERMELHA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0MM 4.5MM 8,0MM CAIXA C/ 12 UNID. Trazer amostra do produto*

7847	ESTILETE PEQUENO	JOCCAR OFFICE	70,000	CAIXA	4,640	324,80
------	------------------	---------------	--------	-------	-------	--------

*Especificação : Estilete pequeno (estreito), corpo plástico, lâmina em aço com tratamento antiferrugem e trava de segurança. Lâmina de aproximadamente 9mm.caixa com 12 unidades.*

11614	BANDEJA ACRILICA 3 DIVISÓRIAS P/ MESA	DELLO	102,000	BANDEJA	90,600	9241,20
-------	---------------------------------------	-------	---------	---------	--------	---------

*Especificação : Especificação : Bandeja para correspondência em acrílico fumê, resistente, comprimento aproximado: 36cm, largura: 25 cm e altura: 3,5 cm.*

11616	LIGA DE ELÁSTICO	MAMUTH	250,000	PACOTE	9,900	2475,00
-------	------------------	--------	---------	--------	-------	---------

*Especificação : Elástico fino, confeccionado em borracha natural, pacote contendo aproximadamente 130 unidades, de boa qualidade, informando os dados de fabricação, lote do produto.*

11623	PAPEL OFICIO-CX C/10 RESMAS C/50 FLS	REPORT	100,000	CAIXA	290,000	29000,00
-------	--------------------------------------	--------	---------	-------	---------	----------

*Especificação : papel ofício alcalino branco gramatura de 275 g/m2 medindo 216x330mm cada caixa contendo 10 pacotes de 500 folhas cada.*

11626	PINCEL P/ QUADRO MAGNETICO PRETO	JOCCAR OFFICE	1200,000	UNIDADE	5,300	6360,00
-------	----------------------------------	---------------	----------	---------	-------	---------

*Especificação : Especificação : MARCADOR ESPECIAL, P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR PRETO - PONTA DE ACRÍLICO 4 mm , ESCRITA DE 2 mm, CX/ 12 UNID. RECARREGÁVEL*

33811	PINCEL P/ QUADRO MAGNETICO VERMELHO	JOCCAR OFFICE	1500,000	UNIDADE	5,300	7950,00
-------	-------------------------------------	---------------	----------	---------	-------	---------

## Planilha 1

Especificação : MARCADOR ESPECIAL, P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR VERMELHA - PONTA DE ACRÍLICO 4 mm , ESCRITA DE 2 mm, CX/ 12 UNID. RECARREGÁVEL

11628	PASTA PLASTICA GROSSA C/ ELASTICO	POLYCART	1020,000	UNIDADE	10,320	10526,40
11636	CANETA P/ CD E DVD	RADEX	60,000	CAIXA	8,000	480,00
<i>Especificação : Caneta para escrever sobre o CD, com ponta poliéster, na cor preta ou azul. Especificação: Tinta a base de álcool, ideal para CD, Ponta de poliéster com protetor em metal, Tinta resistente a água. Apresentação: caixa c/ 24 unidades</i>						
33813	COLA BRANCA DE 1L (MADEIRA, PAPEL E COURO)	MARIPEL	40,000	UNIDADE	35,000	1400,00
11639	LIVRO DE OCORRENCIA C/100FL	TILIBRA	250,000	UNIDADE	37,500	9375,00
<i>Especificação : livro de ocorrência capa dura com 100 fs.</i>						
11644	PASTA SUSPENSA DE PAPELÃO PLASTIFICADA	KRAFT	1200,000	UNIDADE	4,750	5700,00
33816	BOBINA PARA CALCULADORA 57MM		22,000	UNIDADE	0,000	0,00
33819	PASTA CLASSIFICADORA	ACP	570,000	UNIDADE	45,500	25935,00
<i>Especificação : Pasta sanfonada em polipropileno com 31 separações, tamanho offico, medindo 278 X 391mm.</i>						
11646	GRAMPEADOR DE PAREDE-TIPO PISTOLA	LAKEL	60,000	UNIDADE	157,000	9420,00
<i>Especificação : GRAMPEADOR DE IMPACTO, PARA MADEIRA TECIDO, TAPEÇARIA, ETC C/ ALTURA DE 145MM, LARGURA 30MM, COMPRIMENTO 187MM C/ CAPACIDADE DE 63 GRAMPOS.</i>						
11730	FITA ADESIVA CREPE - 19MM X 50M	CELTA	382,000	UNIDADE	8,500	3247,00
<i>Especificação : para uso geral, branca medindo aproximadamente 19mm x 50m, composta por um dorso de papel crepado de 40g/my na cor palha clara tratado com soluções de borrachas, seu adesivo é a base de borracha e resinas.</i>						
11731	FITA ADESIVA CREPE DUPLA FACE DE PAPEL	AFA	200,000	UNIDADE	7,500	1500,00
<i>Especificação : medindo aproximadamente: 19mm x 10m, na cor branca, com liner de papel super calandrado silicônico branco (62 g/ml) e adesivo à base de borracha e resina</i>						
55306	PORTA CANETA	WALEU	80,000	UNIDADE	15,000	1200,00
<i>Especificação : Especificação : Confeccionado em material acrílico transparente, resistente, para depósito de canetas, lápis e clips, design redondo, oval ou quadrado.</i>						
11745	DVD-RW	ELGIN	400,000	UNIDADE	1,570	628,00
11747	PILHA ALCALINA PALITO AA	PANASONIC	100,000	PAR	7,800	780,00
11749	FITA ADESIVA CREPE 45MM X 50M	CELTA	320,000	UNIDADE	10,100	3232,00
<i>Especificação : fita crepe, branca rolo grande 45x50cm para uso geral composto por um dorso de papel crepado de 40g/my na cor palha clara tratado com solução de borracha, seu adesivo é a base de borracha e resinas similar ou similar ou superior a "adere" aplicação múltiplo.</i>						
11751	FITA ADESIVA CREPE 25MM X 50M	CELTA	200,000	UNIDADE	6,500	1300,00
<i>Especificação : COMPOSTA POR UM DORSO DE PAPEL CREPADO EM 40G/MY NA COR PALHA TRATADO COM SOLUÇÕES DE BORRACHA, E A ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS.</i>						
33830	PAPEL MICRO ONDULADA CORES SORT C/10 FL	VMP	63,000	PACOTE	34,500	2173,50
<i>Especificação : PAPEL MICRO ONDULADA CORES SORT C/10 FL</i>						
33835	PAPEL COLOR SET PCT C/ 20 FL CORES DIVERSAS	VMP	40,000	PACOTE	36,000	1440,00
33840	RABASTECEDOR DE PINCEL AZUL	JOCCAR OFFICE	100,000	CAIXA	50,400	5040,00
<i>Especificação : REABASTECEDOR DE PINCEL COR AZUL caixa com 12 unidades</i>						
33841	REABASTECEDOR DE PINCEL PRETO CX C/ 12	JOCCAR OFFICE	100,000	CAIXA	50,400	5040,00
<i>Especificação : REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, ENCHIMENTO FÁCIL E LIMPO DOS MARCADORES, EVITA O ENCHIMENTO EXCESSIVO, ENCHIMENTO POR INSERÇÃO DO MARCADOR, CORPO EM POLIPROPILENO, FRASCOS COM 20ML E RENDIMENTO DE 8 RECARGAS, CADA FRASCO, EM CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>						
33842	REABASTECEDOR DE PINCEL COR VERMELHA	JOCCAR OFFICE	100,000	CAIXA	50,400	5040,00



## Planilha 1

Especificação : REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, ENCHIMENTO FÁCIL E LIMPO DOS MARCADORES, EVITA O ENCHIMENTO EXCESSIVO, ENCHIMENTO POR INSERÇÃO DO MARCADOR, CORPO EM POLIPROPILENO, FRASCOS COM 20ML E RENDIMENTO DE 8 RECARGAS, CADA FRASCO, EM CAIXA COM 12 UNIDADES.

33846	PURPURINA CORES DIVERSAS	PURPURINA	40,000	PACOTE	5,300	212,00
-------	--------------------------	-----------	--------	--------	-------	--------

Especificação : pacote com 06 unidades

33852	TINTA PIGMENTADA PRETA		40,000	UNIDADE	0,000	0,00
53097	CADERNO DE DESENHO	CREDIAL	200,000	UNIDADE	18,650	3730,00

Especificação : caderno de cartografia e desenho sem seda, em espiral com aproximadamente 48 folhas formato 200mm x 275mm.

33860	TINTA PIGMENTADA AMARELA		40,000	UNIDADE	0,000	0,00
33861	TINTA PIGMENTADA AZUL		40,000	UNIDADE	0,000	0,00
33862	TINTA PIGMENTADA MAGENTA		40,000	UNIDADE	0,000	0,00
33863	GIZ ESCOLAR COLORIDO	PIRATININGA	50,000	CAIXA	6,100	305,00

Especificação : Giz escolar colorido antialérgico atóxico composição básica gipsita desidratada água e peguimentos similar ou superior ao "delta" caixa com 64 un. de 260g cada.

33874	REABASTECEDOR DE PINCEL COR AZUL.	JOCCAR OFFICE	100,000	CAIXA	67,600	6760,00
-------	-----------------------------------	---------------	---------	-------	--------	---------

Especificação : REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, ENCHIMENTO FÁCIL E LIMPO DOS MARCADORES, EVITA O ENCHIMENTO EXCESSIVO, ENCHIMENTO POR INSERÇÃO DO MARCADOR, CORPO EM POLIPROPILENO, FRASCOS COM 20ML E RENDIMENTO DE 8 RECARGAS, CADA FRASCO, EM CAIXA COM 12 UNIDADES.

33881	PASTA CATALAGO C/100 ENV	ACP	100,000	UNIDADE	60,000	6000,00
33885	BATERIA DE LITIO 3 VOLTS	ELGIN	30,000	UNIDADE	5,900	177,00

Especificação : baterias de lítio redonda 3 volts, modelo CR2032.

33887	FITA GOMADA 30MM X 50M	CELTA	100,000	ROLO	10,100	1010,00
33888	FITA GOMADA 20MM X 30M	CELTA	100,000	ROLO	10,050	1005,00
33947	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS	PILOT	2902,000	UNIDADE	4,240	12304,48

Especificação : CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE. CAIXA COM 06 UNIDADES.

34025	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA	KRAFT	10950,000	UNIDADE	4,750	52012,50
37267	PERCEVEJO NIQUELADO CX C/100.	KAZ	125,000	CAIXA	6,050	756,25
32775	BARBANTES CRU NRO 6 OU 8 EM CONE 700G LÍQUIDO	VALTEX	42,000	ROLO	7,300	306,60
33963	ESTILETE LARGO CX C/24	JOCCAR OFFICE	40,000	CAIXA	111,600	4464,00

Especificação : COM ESTRUTURA REFORÇADA, CORPO EMBORRACHADO E ROBUSTO, ERGONÔMICO E EMPUNHADURA PERFEITA. COM QUEBRADOR DE LÂMINA E SISTEMA DE TRAVA.

68976	EXTRATOR DE GRAMPO CX/12	LEO&LEO	79,000	CAIXA	34,800	2749,20
-------	--------------------------	---------	--------	-------	--------	---------

Especificação : EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE TIPO ESPATULA, COMPRIMENTO APROXIMADO 145X17MM, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.

32798	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19MM X 30M	AFA	320,000	UNIDADE	7,500	2400,00
32804	FITA CREPE ADESIVA BEGE ROLOS DE 19MM X 50M	CELTA	522,000	UNIDADE	9,750	5089,50
33966	EVA CORES VARIADAS	IBEL	1120,000	UNIDADE	2,500	2800,00

Especificação : FOLHA DE E.V.A MEDINDO 45CMX60CMX2MM-CORES VARIADAS.

11756	FOLHA DE ISOPOR 10MM COMP. 1M LARG. 0,50CM 960.	ISOESTE	250,000	UNIDADE	3,400	850,00
32806	FOLHA DE ISOPOR DE 15MM COMP. 1M LARG. 0,50CM 960	ISOESTE	200,000	UNIDADE	3,900	780,00
32807	FOLHA DE ISOPOR DE 20MM COMP. 1M LARG. 0,50CM 960	ISOESTE	250,000	UNIDADE	3,900	975,00
32808	FOLHA DE ISOPOR DE 30MM COMP. 1M LARG. 0,50CM 960	ISOESTE	200,000	UNIDADE	4,550	910,00
32872	GIZ DE CERA CORES DIVERSAS CX 12 UND	MARIPEL	235,000	CAIXA	17,400	4089,00

## Planilha 1

Especificação : DIMENSOES 1,0CM(DIÁMETRO)X  
9,0CM(COMPIMENTO),VARIÇÃO DE+/-0,5CM-CAIXA-12-  
UNIDADES.

71374	GRAMPOS P/ PASTA TRILHO 80MM EM CHAPA DE AÇO CX C/50UNID.	ACC	400,000	CAIXA	17,400	6960,00
75052	LAPIS DE COR TAMANHO 17,5CM CAIXA C/12 CORES VARIADAS	LABRA	315,000	CAIXA	6,500	2047,50
63630	PAPEL 40 QUILOS	BIGNARD	21,000	PACOTE	135,000	2835,00
<i>Especificação : PAPEL 40 KG BRANCO PARA FLIP CHART,FORMATO 66CMX96CM,GRAMATURA 120G/M2.PACOTE COM 100 FOLHAS.</i>						
32830	PAPEL CARMIM DIM. 480X660MM CORES VARIADAS	PREMIATO	3000,000	UNIDADE	1,750	5250,00
32832	PAPEL CARTÃO 220G MED. 66CMX50CM CORES VARIADAS	VMP	3080,000	UNIDADE	1,800	5544,00
32836	PAPEL MADEIRA MED. 66X96CM	NEWPAL	100,000	UNIDADE	1,900	190,00
5624	PASTA SUSPENSAS, CORPO EM TARTÃO CRAFT,	KRAFT	200,000	UNIDADE	4,000	800,00
<i>Especificação : 4 PONTEIRAS PLÁSTICA, 2 ARAMES 402 MM BTC(BAIXO TEOR DE CARBONO), PONTEIRAS FICADAS, COM ILHÓS, 1 E 1 ETIQUETA BRANCA, 1 GRAMPO PLÁSTICO, GRAMATURA DE 170 A 200 GRAMAS, ESPESSURA 0,25 A 0,28 MM, MEDIDA 361X240MM, COR MADEIRA CONTENDO SELO DO INMETRO</i>						
32874	PINCEL ARTÍSTICO P/ PINTURA DE TECIDO Nº 05	CONDOR	200,000	UNIDADE	5,150	1030,00
<i>Especificação : PINCEL ARTÍSTICO,PARA PINTURA DE TECIDO,TELA,ARTESANATO,CERÂMICA,ÓLEO E ACRÍLICA,Nº05,EM CERDA BRANCA,CABO LONGO EM MADEIRA,VIOLA DE ALUMÍNIO,FORMATO CHATO.</i>						
32870	FITA DE CETIM 03CM DE LARG. C/ 10M CORES VARIADAS	AMAZONAS	210,000	PEÇA	12,650	2656,50
<i>Especificação : FITA DE CETIM,03 CM DE LARGURA.ROLO COM 10 M,CORES VARIADAS.</i>						
32842	TACHAS LATONADOS P/ MURAL/QUADRO DE CORTIÇA. CX 50 UND	ACC	40,000	CAIXA	5,500	220,00
77776	PASTA PLÁSTICA C/ELASTICO:	DAC	200,000	PACOTE	33,750	6750,00
<i>Especificação : PASTA TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO C/ ELASTICO.TAMANHO OFICIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 330 X 18 MM.PACOTE COM 10 UNIDADES.</i>						
77722	APONTADOR SEM RESERVATÓRIO.	LEO&LEO	35,000	CAIXA	8,900	311,50
<i>Especificação : APONTADOR PARA LAPIS EM ACRÍLICO,COM LÂMINA EM METAL INOXIDÁVEL,COM UM FURO,SEM RESERVATÓRIO,MEDINDO,APROXIMADAMENTE,25 MM X 15 MM X 10 MM.</i>						
63380	CADERNO 10 MT	MAXIMA	100,000	UNIDADE	15,600	1560,00
32780	CANETA HIDROGRAFICA ESCRITA FINA	LEO&LEO	60,000	CAIXA	6,450	387,00
<i>Especificação : 12 cores variadas,corpo material plastico,carga não tóxica, com tinta a base de água, ponta porosa e fina,cores fluorescentes e variadas, dimensão 140 mm comprimento x 8,5mm diâmetro escrita viva e precisa ideal para desenhos e escrita,resistente a borrões e falhas,tinta não deve atravessar o papel variação+/-10%-caixa-12-unidade.</i>						
32869	COLA GLITTER 23G CORES VARIADAS CX C/ 06 UND	MARIPEL	45,000	CAIXA	20,450	920,25
32790	ENVELOPE EM PAPEL COMUM TAM. MEMORANDO S/ TIMBRE PCT 50 UND	ROMITEC	100,000	PACOTE	37,500	3750,00
32788	COLA ISOPOR PVA 90G	MARIPEL	290,000	UNIDADE	4,500	1305,00
76154	REGUA 50CM	CRISTAL	300,000	UNIDADE	2,500	750,00
<i>Especificação : TEST</i>						
32800	FITA ADESIVA LARGA 48MM X 50M	CELTA	892,000	UNIDADE	10,200	9098,40
11635	BARBANTE CISAL	VALTEX	100,000	ROLO	12,000	1200,00
<i>Especificação : Descrição:Corda de Sisal 100% Natural, Especificações: Nos diâmetros de 2 a 3mm de espessura oleado, rolo c/ aproximadamente 300 metros</i>						
4074	BARBANTE DE ALGODÃO	VALTEX	40,000	ROLO	5,000	200,00
<i>Especificação : barbante nº8 8 fios 10% algodão cru. 30 metros embalado individualmente cores diversas.</i>						
11618	BLOCO TIPO POST IT C/ 100 FOLHAS-38X51MM-COLORIDA	NORTE FIO	100,000	UNIDADE	11,250	1125,00
11617	BLOCO POST IT C/ 100 FLS 76X102MM COLORIDA	NORTE FIO	400,000	UNIDADE	12,700	5080,00
5042	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO	TEKLINE	100,000	PACOTE	37,000	3700,00

## Planilha1

Especificação : FORMATO A4 210 X 297 DE  
POLIPROPILENO, TOLERÂNCIA DE 0,2% PACOTE COM  
50 UNIDADES COR TRANSPARENTE

64668	ALMOFADA P/CARIMBO PRETA	CARBRINK	90,000	UNIDADE	8,400	756,00
33805	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR AZUL	PILOT	152,000	UNIDADE	9,600	1459,20
4134	PAPEL CAMURÇA 40X60 CORES DIVERSAS	VMP	150,000	PACOTE	55,950	8392,50
3485	COLA QUENTE REFIL FINO	RENDICOLA	166,000	PACOTE	29,700	4930,20
<i>Especificação : FINO TRANSPARENTE, TAMANHO DO BASTÃO 7,5 MM X 300 MM-KG PACOTE COM 1 KILO, COM 84 BASTÕES.</i>						
71417	TESOURA S/PONTA	JOCCAR OFFICE	200,000	UNIDADE	1,500	300,00
<i>Especificação : ESCOLAR.</i>						
11607	PASTA PLASTICA C/ELASTICO	DAC	2020,000	UNIDADE	4,250	8585,00
<i>Especificação : TRANSPARENTE POLIPROPILENO C/ ELÁSTICO. tamanho offico medindo aproximadamente 240 x 330 x 18 mm, pacote com 10 unidade.</i>						
77762	PASTA AZ FINA:	FRAMA	900,000	UNIDADE	12,150	10935,00
<i>Especificação : PASTA REGISTRADOR AZ LOMBO ESTREITO TAMANHO OFÍCIO, LOMBO ESTREITO, CARTÃO DE ESPESSURA DE 1,7MM, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO, 75G, PLÁSTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO.</i>						
77763	PINCEL ATÔMICO COR VERDE:	JOCCAR OFFICE	100,000	CAIXA	62,700	6270,00
<i>Especificação : Especificação : PINCEL ATÔMICO COR VERDE RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0MM 4.5MM 8,0MM CAIXA C/ 12 UNID. Trazer amostra do produto</i>						
73890	PINCEL ATOMICO C/12	JOCCAR OFFICE	255,000	CAIXA	62,700	15988,50
<i>Especificação : Especificação : PINCEL ATOMICO, AZUL RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0MM 4.5MM 8,0MM CAIXA C/ 12 UNID.</i>						
2615	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA	VMP	200,000	PACOTE	38,000	7600,00
<i>Especificação : PACOTE COM 10 UNIDADES.</i>						
54822	BORRACHA BICOLOR CX. 40	GOL	10,000	CAIXA	29,150	291,50
<i>Especificação : caixa com 40 unidades</i>						
66733	BORRACHA PONTEIRA BRANCA	MERCUR	20,000	CAIXA	22,150	443,00
11742	CD-R C/50	ELGIN	20,000	PACOTE	77,850	1557,00
<i>Especificação : cd-r virgem com capacidade minima de 700mb/80 mim velocidade maxima de 16x, pacote com 50 unidades.</i>						
64795	CLIPS 1/0	ACC	500,000	CAIXA	3,150	1575,00
11637	COLA ISOPOR 90G	MARIPEL	20,000	CAIXA	62,000	1240,00
<i>Especificação : apresentação 90g cx c/ 12 unidades formula á base de água lavável não toxica fácil de usar. composição polivinil acetato - pva. cor incolor aplicável isopor.</i>						
2324	DVD RW DIGITAL CAPACIDADE DE 4,7 GB	ELGIN	200,000	UNIDADE	1,850	370,00
61767	ESTILETE GRANDE	JOCCAR OFFICE	20,000	CAIXA	38,600	772,00
<i>Especificação : Especificação : Estilete simples para escritório, fabricado em corpo termoplástico, com trava e suporte CAIXA C/ 12 UNI.</i>						
47281	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA	CELTA	60,000	UNIDADE	10,100	606,00
11741	GRANPO 100/6	JOCCAR OFFICE	100,000	CAIXA	15,750	1575,00
<i>Especificação : Caixa com 5000 unidades cada.</i>						
33818	GRAMPO TRILHO DE PLASTICO P/PASTA	DELLO	100,000	CAIXA	22,270	2227,00
<i>Especificação : caixa com maior quantidade</i>						
33821	LAMINA PARA ESTILETE PEQUENO	CIS	5,000	ESTOJO	29,250	146,25
<i>Especificação : Estilete pequeno (estreito), corpo plástico, lâmina em aço com tratamento antiferrugem e trava de segurança. Lâmina de aproximadamente 9mm, estojo com 10 unidades.</i>						
71640	MARCADOR DE TEXTO ROSA	CIS	10,000	CAIXA	18,480	184,80
2430	MARCA TEXTO VERDE	CIS	10,000	CAIXA	18,480	184,80

## Planilha1

71409	PAPEL A4 AMARELO 63G, 210X297MM PACOTE C/ 100 FOLHAS	CHAMEQUINHO	200,000	PACOTE	9,300	1860,00
66799	PAPEL A4 (210X297MM) 75G/M2 BRANCO	COPIMAX	700,000	CAIXA	265,000	185500,00
<i>Especificação : Caixa com 10 resmas</i>						
2397	PAPEL A4 210X297MM COR ROSA	CHAMEQUINHO	200,000	PACOTE	9,300	1860,00
<i>Especificação : Pacote com 100 unidades</i>						
34002	PAPEL CARBONO AZUL CX C/100	VMP	546,000	CAIXA	59,000	32214,00
47286	PAPEL COUCHÊ 180 GRAMAS	FILIPAPER	100,000	CAIXA	21,350	2135,00
<i>Especificação : Caixa com 50 unidades.</i>						
47288	PASTA PLASTICA FINA COM ELASTICO	VMP	500,000	UNIDADE	4,200	2100,00
11769	PENDRIVE 16 (GIGABYTE)	SANDISK	30,000	UNIDADE	45,000	1350,00
77846	PILHA ALCALINA AAA	PANASONIC	150,000	PAR	2,100	315,00
66800	PINCEL ATÔMICO AZUL CX C/06	JOCCAR OFFICE	10,000	CAIXA	27,000	270,00
62766	REGUA 20CM	CRISTAL	50,000	UNIDADE	2,200	110,00
2344	TESOURA GRANDE	JOCCAR OFFICE	60,000	UNIDADE	13,800	828,00
61764	BORRACHA BRANCA	VMP	10,000	CAIXA	25,950	259,50
37268	CLIPS GRAMPO TRANÇADO/BORBOLETA Nº2 CX/50 UNID.	ACC	127,000	CAIXA	10,750	1365,25
37269	CLIPS GRAMPO TRANÇADO/BORBOLETA Nº1 CX/50 UNID	ACC	127,000	CAIXA	6,900	876,30
71375	CLIPS 1/0 EM ARAME DE AÇO GALV. CX C/50 UNID	ACC	242,000	CAIXA	2,800	677,60
10969	CLIQUE 2/0 C/100UND	ACC	247,000	CAIXA	5,600	1383,20
34026	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO 2CM	DAC	330,000	UNIDADE	4,000	1320,00
34027	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO 3CM	DAC	320,000	UNIDADE	4,600	1472,00
64659	PASTA DE PLÁSTICO C/ELÁSTICO 4CM	DAC	10,000	UNIDADE	5,000	50,00
33953	COLA DE ISOPOR 500ML	MARIPEL	10,000	UNIDADE	20,500	205,00
33958	CORRETIVO EM FITA 5MMX6MT	CIS	50,000	UNIDADE	12,650	632,50
34004	PAPEL CARBONO PRETO CX C/100	VMP	35,000	CAIXA	54,800	1918,00
34055	TINTA PARA PINCEL ATOMICO VERMELHO 40ML	JOCCAR OFFICE	25,000	UNIDADE	8,750	218,75
69100	CAIXA ORGANIZADORA 5,5L	NIQUELART	10,000	UNIDADE	38,900	389,00
71908	CAIXA ORG N2 C/TRAVA	NIQUELART	5,000	UNIDADE	42,000	210,00
67236	LAPIS COM BORRACHA	LEO&LEO	72,000	UNIDADE	44,160	3179,52
53202	LIVRO ATA 200 FLS	TILIBRA	100,000	UNIDADE	19,850	1985,00
53197	LIVRO ATA 50 FLS	TILIBRA	50,000	UNIDADE	6,800	340,00
34007	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	VMP	240,000	UNIDADE	0,900	216,00
77843	ALFINETE DE SEGURANÇA	KAZ	40,000	CAIXA	6,100	244,00
<i>Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES Nº02</i>						
33931	ALFINETE COLORIDO CX C/100	KAZ	2,000	CAIXA	6,500	13,00
77844	FITA DE CETIM 02CM DE LARG. C/ 10M CORES VARIADAS	AMAZONAS	77,000	UNIDADE	10,900	839,30
77845	EVA COM GLITER EM CORES VARIADAS	IBEL	450,000	UNIDADE	3,500	1575,00
54280	AGULHA P/CROCHÊ		2,000	DÚZIA	0,000	0,00
1570	AGULHA P/MÃO Nº07		20,000	ENVELOPE	0,000	0,00
33936	BALAO CORES SORTIDAS PCT C/50	JOY	50,000	PACOTE	4,300	215,00
66737	CANETA HIDROCOR PACOTE C/12 UNIDADES	LEO&LEO	10,000	JOGO	12,600	126,00
53212	COLA BRANCA 500 ML	MARIPEL	30,000	UNIDADE	8,000	240,00
74223	FELTRO		100,000	METRO	0,000	0,00
77847	FIBRA ACRÍLICA PARA ENCHIMENTO		15,000	QUILO	0,000	0,00
33984	LAPIS DE CERA TIPO ESTACA CORES VARIADAS	ACRILEX	50,000	CAIXA	7,850	392,50
4165	PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRU	STA MARGARIDA	50,000	UNIDADE	4,650	232,50
<i>Especificação : COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, CORES DIVERSAS(ESTAMPADOS), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, COM BAINHAS LATERAIS.</i>						
61009	PAPEL KRAFT	VMP	50,000	FOLHA	1,100	55,00
34020	PAPEL SEDA CORES VARIADAS	VMP	50,000	UNIDADE	0,800	40,00
61947	PINCEL Nº00	CONDOR	20,000	UNIDADE	2,500	50,00
2770	ISOPOR 05MM	ISOESTE	50,000	UNIDADE	2,300	115,00
77850	STENCIL P/ PINTURA 15X20CM		10,000	UNIDADE	0,000	0,00

## Planilha 1

*Especificação : Stencil também é chamado de Molde Vazado tamanho 15cm x 20cm.*

77851	TELA P/ TAPETE DE LÃ TAMANHO 1M		10,000	METRO	0,000	0,00
34048	TINTA AUTO RELEVO CORES VARIADAS		25,000	UNIDADE	0,000	0,00
62557	TINTA P/TECIDO 250ML	ACRILEX	15,000	UNIDADE	28,000	420,00
77852	LINHA PARA CROCHÊ		100,000	UNIDADE	0,000	0,00

*Especificação : CORES VARIADAS 500M*

77857	CAIXA ORG. RECIPIENT.PLASTICO C/TAMPA 20L	CRISTAL	10,000	UNIDADE	80,000	800,00
77858	QUADRO NEGRO ESCOLAR T/MEDIO	STALO	1,000	UNIDADE	284,000	284,00

*Especificação : tamanho 1.20x0.90.*

76957	LENÇO DE PAPEL	SCALA	5,000	CAIXA	20,000	100,00
-------	----------------	-------	-------	-------	--------	--------

*Especificação : Folha dupla, primeira qualidade, grande resistência e absorção, dimensões mínimas 14,8 x 21,5 cm. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.*


Total : 2893418,96

Condições de pagamento :	Até 30 dias após entrega do material
Prazo de entrega :	05 (cinco) dias uteis
Validade da proposta :	45 dias.
Valor por extenso :	dois milhões, oitocentos e noventa e três mil e quatrocentos e dezoito reais e noventa e seis centavos

Data : 22/02/2019

\_\_\_\_\_  
carimbo e assinatura

RECEBIDO em 11

  
 Diego Nogueira P. de Souza  
 CPF: 815.956.622-00  
 98709-2952/98032-4880



Pesquisar e-mail

Escrever

Caixa de entrada 1

Com estrela

Adiados

Enviados

Rascunhos 17

PREFEITURA +

### PREFEITURA MÃE DO RIO

Boa tarde, não estou conseguindo inserir a planilha de cotação que

Dalylah Sara

para eu



pa458\_Mae\_do\_Ri..

Nenhum bate-papo recente

[Iniciar um novo](#)

Responder

Encaminhar

## Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

**Solicitação de cotação de preços**

Cotação de preços No: 20190220001

Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

## RESPONSÁVEL :

NOME: DIEGO NOGUEIRA PINTO DE SOUZA

## PROPONENTE :

NOME: E DE M GUIMARÃES ARMARINHO

ENDEREÇO : AV. MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 309

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Concórdia do Pará - PA

CNPJ : 07.104.536/0001-04

O município de Mãe do Rio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Mãe do Rio.

Mãe do Rio, 20 de Fevereiro de 2019

DIEGO NOGUEIRA PINTO DE SOUZA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
53798	LIVRO DE PONTO C/100 FOLHAS <i>Especificação : livro de ponto c/100 folhas capa papelão revestida em papel off-set plastificado 215x157MM.</i>	TILIBRA	435,000	UNIDADE	24,500	10657,50
11592	PASTA AZ GRANDE <i>Especificação : Especificação: PASTA AZ - EM PAPELÃO PRENSADO, ALAVANCA COM 02 ARGOLAS FORMATO DAS GUIAS EM D COM VISOR AS FERRAGENS DEVEM SER ANTIOXIDANTES, DE ALTA PRECISÃO PARA O FECHAMENTO PERFEITO DOS ARCOS. DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE. DEVE SER FORRADA COM PAPEL FANTASIA OU LISO, COM REFORÇO NA PARTE INFERIOR PARA EVITAR DESGASTE POR FRICÇÃO. ESPESURA DACAPA DE 2MM APROXIMADAMENTE, DISTANCIA ENTRE AS GUIAS DE 80MM APROXIMADAMENTE E DIÂMETRO DO ARCO EM 45MM APROXIMADAMENTE.</i>	FRAMA	2770,000	UNIDADE	13,000	36010,00
11594	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 <i>Especificação : GRAMPO P/granpeador modelo 26/6, em aço galvanizado resistente a oxidação caixa c/ 5.000 unidades.</i>	JOCAR	1401,000	CAIXA	5,900	8265,90
11595	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL <i>Especificação : Caneta esferográfica azul, escrita média, com corpo de cristal sextavado, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita com uma quantidade mínima de chumbo na composição de sua carga. caixa com 50 unidades.</i>	ECONOMIC	583,000	CAIXA	50,000	29150,00
11606	PASTA PAPELÃO C/ELÁSTICO <i>Especificação : Especificação : Apresentação: Pacote c/ 10 unidades de Pasta de papelão, com elástico, medindo aproximadamente 235 x 325 mm.</i>	VMP	362,000	PACOTE	23,000	8326,00
11625	PINCEL P/ QUADRO MAGNÉTICO AZUL	COMPACTO	1524,000	UNIDADE	6,900	10515,60

## Planilha 1

Especificação : Especificação : MARCADOR ESPECIAL, P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR AZUL -PONTA DE ACRÍLICO 4 mm , ESCRITA DE 2 mm, CX/ 12 UNID. RECARREGÁVEL

11631	CLIPS 10/0	WIREFLEX	624,000	CAIXA	7,900	4929,60
<i>Especificação : caixa com 50 unidades.</i>						
67110	GRAMPEADOR PEQUENO	JOCAR	299,000	UNIDADE	15,900	4754,10
<i>Especificação : GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO TIPO COMUM MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO X 5 CM ALTURA X 3,5LARGURA. Todo em estrutura metálica reforçada e base em borracha ou plástico antiderrapante</i>						
33876	QUADRO MAGNETICO BRANCO DE USO ESCOLAR	POLICART	152,000	UNIDADE	190,000	28880,00
<i>Especificação : quadro magnetico branco de uso escolar tamanho padrão</i>						
11768	ENVELOPE TAMANHO A4 NA COR AMARELA	SCRYTI	362,000	PACOTE	60,000	21720,00
<i>Especificação : envelope tamanho a4 na cor amarela, pacote com 100 unidades.</i>						
34000	PAPEL A4 75G CX C/10 RESMAS DE 500 FOLHAS	CHAMEX	4667,000	CAIXA	260,000	1213420,00
<i>Especificação : PAPEL A4 75GR:PAPEL A4(210 MM X 297 MM)75G/M2,BRANCO,ALTA ALVURA,POROSIDADE,OPACIDADE,RESISTÊNCIA,DURABILIDADE E RIGIDEZ,ESTABILIDADE DIMENSIONAL,PLANICIDADE.CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.</i>						
32802	FITA ADESIVA CELOFANE TRANSPARENTE 19MM X 33MM INCOLOR	EMBALANDO	210,000	UNIDADE	3,200	672,00
<i>Especificação : FITA ADESIVA CELOFANE TRANSPARENTE,MONOFACE,MULTIUSO, 19MM X 33MM INCOLOR</i>						
64667	ALMOFADA PICARIMBO AZUL	CARBRINK	211,000	UNIDADE	5,900	1244,90
<i>Especificação : COR AZUL, EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO.MEDINDO 9 X 12 CM.</i>						
5031	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS.	HOOTSON	230,000	UNIDADE	26,900	6187,00
<i>Especificação : COM INCLINAÇÃO NO VISOR, FONTE DE ALIMENTAÇÃO A PILHA AAA DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 149X120X50MM, CONTENDO SELO DO INMETRO.</i>						
64664	CAIXA ARQUIVO	ALAPLAST	1090,000	UNIDADE	6,500	7085,00
<i>Especificação : Caixa arquivo,material plástico poliondas,para arquivamento de documentos e processos.Medidas aproximadas:Altura:35,00 cm,largura:13,00 cm e profundidade:25,00 cm,cores variadas.</i>						
64665	TESOURA MÉDIA	GOLLER	13,000	UNIDADE	17,900	232,70
11613	APONTADOR COM DEPOSITO	CIS	303,000	CAIXA	22,800	6908,40
<i>Especificação : apontador com deposito- caixa com 25 unidades.</i>						
64924	LIVRO DE PROTOCOLO C/100 FLS	TILIBRA	425,000	UNIDADE	17,900	7607,50
<i>Especificação : Especificação : LIVRO DE PROTOCOLO, COM,NO MÍNIMO,100 FOLHAS E 4 LINHAS,CAPA DURA.</i>						
11601	COLA BRANCA 90GR CX C/12	MARIPEL	523,000	CAIXA	26,000	13598,00
<i>Especificação : Cola tipo escolar branca, lavável, atóxica, com bico dosificador e peso líquido de 90 gramas. Apresentação: caixa c/ 12 unidades</i>						
11868	CORRETIVO LIQUIDO.	VMP	248,000	CAIXA	29,000	7192,00
<i>Especificação : Apresentação: Caixa c/ 12 unidades de corretivo à base d'água de boa qualidade, com 18ml (cada), multiuso com pincel aplicador, atóxico.Trazer amostra do produto</i>						
5584	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS	TILIBRA	520,000	UNIDADE	14,000	7280,00
<i>Especificação : Especificação : Livro de ata cartonado, capa dura , medindo 300 X 205 mm, com 100 folhas numeradas.</i>						
33810	CANETA ESFERROGRAFICA COR PRETA.	ECONOMIC	438,000	CAIXA	50,000	21900,00
<i>Especificação : Especificação : Caneta esferográfica preta, escrita média, com corpo de cristal sextavado, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita com uma quantidade mínima de chunbo na composição de sua carga.caixa com 50 unidades.</i>						
11621	TESOURA DE PICOTAR	JOCAR	315,000	UNIDADE	10,500	3307,50



## Planilha1

Especificação : Tesoura para decoração 13,5 cm, desenhos variados.

11624	CLIPS 8/0	WIREFLEX	1582,000	CAIXA	3,900	6169,80
-------	-----------	----------	----------	-------	-------	---------

Especificação : CAIXA COM 25 UNIDADES.

11629	LAPIS Nº02 PRETO COMUM	LEO LEO	415,000	CAIXA	50,400	20916,00
-------	------------------------	---------	---------	-------	--------	----------

Especificação : Especificação : caixa contendo 144 unidades de lápis preto,fabricado em madeira com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo 7mm x 175mm, com marca do fabricante impressa sem borracha apagadora, material carga: grafite. Trazer amostra do produto

11632	GRAMPEADOR GRANDE	JOCAR	413,000	UNIDADE	32,000	13216,00
-------	-------------------	-------	---------	---------	--------	----------

Especificação : grameador de mesa tamanho grande para grampo 26/6 tipo comum medindo aproximadamente 19,5 cm de comprimento x 6 cm altura x 4,5 largura. com corpo fabricado em aço, cor preta. depósito de grampos dotados de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão, possibilidade de fixador o grampo aberto ou fechado, base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha, capacidade de grampear até 20 folhas de papel 75g/m2.

11633	LAMINA PARA ESTILETE GRANDE	JOCAR	303,000	ESTOJO	5,900	1787,70
-------	-----------------------------	-------	---------	--------	-------	---------

Especificação : Lamina para estilete 18mm estojo com 10 unidades.

11643	TESOURA GRANDE INOX	JOCAR	560,000	UNIDADE	21,000	11760,00
-------	---------------------	-------	---------	---------	--------	----------

Especificação : Tesoura,material aço Inoxidável,com cabo atômico de polipropileno.

11727	CORDA EM NAYLON P/ VARAL -2MM	LIDER PLUS	290,000	UNIDADE	3,900	1131,00
-------	-------------------------------	------------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Corda em nylon p/ varal com 10 metros.

11734	BASTÃO P/ COLA QUENTE-GROSSA	MARIPEL	1556,000	PACOTE	49,000	76244,00
-------	------------------------------	---------	----------	--------	--------	----------

11739	GRAMPO 106/8 MADEIRA	GRAMARCA	290,000	CAIXA	16,500	4785,00
-------	----------------------	----------	---------	-------	--------	---------

11740	CLIPS 3/0	WIREFLEX	1116,000	CAIXA	3,500	3906,00
-------	-----------	----------	----------	-------	-------	---------

Especificação : Caixa com 50 unidades.

11743	CD-RW	MAX PRINT	170,000	PACOTE	150,000	25500,00
-------	-------	-----------	---------	--------	---------	----------

Especificação : virgem com capacidade mínima de 700mb/80 min velocidade máxima de 16x, pacote com 50 unidades.

33837	PAPEL LAMINADO PC C/40FL	VMP	110,000	PACOTE	44,000	4840,00
-------	--------------------------	-----	---------	--------	--------	---------

Especificação : PAPEL LAMINADO IMPRESSO COM CORES VIVAS E COM BRILHO INTENSO;49 CM X 59 CM;GRAMATURA DE 60GR/M2, CORES VARIADAS.PACOTE C/40 FOLHAS.

33843	TINTA GUACHE C/6 UND	MARIPEL	690,000	CAIXA	4,200	2898,00
-------	----------------------	---------	---------	-------	-------	---------

Especificação : TINTA GUACHE,CORES VARIADAS COMPOSIÇÃO:RESINA VINÍLICA,ÁGUA,PIGMENTOS ORGÂNICOS,CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICA,LAVÁVEL,SOLÚVEL EM ÁGUA,EM CAIXA COM 06 UNIDADES.

33879	PASTA CATALAGO C/50 ENV.	ACP	150,000	UNIDADE	17,900	2685,00
-------	--------------------------	-----	---------	---------	--------	---------

33886	PILHAS AAA	PANASONIC	225,000	PAR	6,920	1557,00
-------	------------	-----------	---------	-----	-------	---------

33894	CARTOLINA CORES VARIADAS	BIGNARD	291,000	PACOTE	65,000	18915,00
-------	--------------------------	---------	---------	--------	--------	----------

Especificação : PAPEL CARTOLINA COMUM,CORES VARIADAS, NAS DIMENSÕES APROX. 500 X 660 MM COM GRAMATURA 150G/M2. PACOTE COM 100 UNIDADES

34031	PERFURADOR GRANDE	JOCAR	160,000	UNIDADE	89,000	14240,00
-------	-------------------	-------	---------	---------	--------	----------

Especificação : PERFURADOR GRANDE PARA PAPEL,COM DOIS FUROS,SEMI INDUSTRIAL, EM FERRO FUNDIDO,BASE DE AÇO MEDINDO 165X115MM APROXIMADAMENTE.PINOS EM AÇO,COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 60 FOLHAS.

34032	PERFURADOR PEQUENO	JOCAR	183,000	UNIDADE	25,000	4575,00
-------	--------------------	-------	---------	---------	--------	---------

32795	ESTILETE LAMINA EM AÇO 18MM MEDINDO 15CM	JOCAR	536,000	UNIDADE	2,500	1340,00
-------	--	-------	---------	---------	-------	---------

5569	EXTRATOR DE GRAMPO	JOCAR	210,000	UNIDADE	1,900	399,00
------	--------------------	-------	---------	---------	-------	--------

Especificação : TIPO PIRANHA EM METAL REVESTIDO COM PLASTICO, REMOVE GRAMPOS Nº 10,24/6 E 26/6, DIMENSÕES: 56X38X45MM PESO 25G

32803	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M	EMBALANDO	530,000	UNIDADE	4,900	2597,00
-------	--------------------------------------	-----------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Rolo

## Planilha1

34038	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA <i>Especificação : POTENCIA DE 40 WATTS 127V A 220 V, FIO REFORÇADO COM PLUG ELÉTRICO ESPECIAL, DEVOLVIDA PARA BASTÕES DE COLA DE SILICONE DE 7,5MM DE DIÂMETRO.</i>	JOCAR	335,000	UNIDADE	18,900	6331,50
32838	PRANCHETA POLIESTIRENO OFICIO - CRISTAL C/ PEGADORES	POLICART	250,000	UNIDADE	5,500	1375,00
66351	REGUA 30 CM	WALEU	532,000	UNIDADE	0,900	478,80
<i>Especificação : RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM COMPRIMENTO DE 50 CM MILIMETRADOS, DE ACRÍLICO REFORÇADA, DE QUALIDADE COMPROVADA.</i>						
32844	TINTA ACRILEX CORES VARIADAS P/ TECIDO 37ML	ACRILEX	1800,000	UNIDADE	3,900	7020,00
<i>Especificação : TINTA ACRILÉX CORES VARIADAS PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA, PRONTAS PARA USO, RESISTENTES A LAVAGENS, TODAS AS CORES SÃO MISCÍVEIS ENTRE SI, SUA APLICAÇÃO PODE SER FEITA COM PINCEL OU ESPONJA, E TEM FIXAÇÃO A FRIO, TINTAS DESENVOLVIDAS PARA TECIDOS DE FIBRAS NATURAIS DE ALGODÃO, EMBALAGEM EM PLÁSTICO, CONTENDO 37ML.</i>						
5033	CANETA ESTEROGRAFICA VERMELHA.	ECONOMIC	171,000	CAIXA	50,000	8550,00
<i>Especificação : Caneta esterográfica preta, escrita média, com corpo de cristal sextavado, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita, com uma quantidade mínima de chumbo na composição de sua carga. caixa com 50 unidades.</i>						
32792	ENVELOPE EM PAPEL COMUM TAM. OFICIO S/ TIMBRE PCT 50 UND	SCRYTI	452,000	PACOTE	35,000	15820,00
67134	CADERNO CAPA DURA 96 FL	TILIBRA	245,000	PACOTE	52,000	12740,00
<i>Especificação : CADERNO GRANDE. PACOTE COM 10 UNIDADES CADA.</i>						
32774	BALÕES TAM. 7 COM 50 UND	PIC PIC	188,000	PACOTE	5,500	1034,00
<i>Especificação : PCT COM 50 UNIDADES. CORES DIVERSAS.</i>						
53105	PAPEL C/PAUTA	PAN AMAEINA	280,000	PACOTE	40,000	11200,00
77731	BORRACHA PONTEIRA BICOLOR:	MERCU	55,000	CAIXA	35,000	1925,00
77848	ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA	CARBRINK	100,000	UNIDADE	5,500	550,00
77849	BLOCO ADESIVO ANOTE COLE	JOCAR	150,000	UNIDADE	7,900	1185,00
68994	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	JOCAR	140,000	UNIDADE	9,900	1386,00
54288	BARBANTE	SÃO JOAÕ	70,000	ROLO	9,900	693,00
<i>Especificação : ROLO COM 300 METROS</i>						
7838	BASTAO DE COLA QUENTE FINA	MARIPEL	500,000	PACOTE	49,000	24500,00
74473	BORRACHA PONTEIRA BRANCA CX COM 50 UNIDADE	TRIS	7,000	CAIXA	35,000	245,00
33941	CADERNO PEQUENO CAPA DURA	JANDAIA	473,000	UNIDADE	5,500	2601,50
<i>Especificação : Com 96 folhas</i>						
33950	CLIPS 2/0	WIRE FLEX	774,000	CAIXA	2,900	2244,60
74729	COLA COLORIDA C/6	MARIPEL	300,000	CAIXA	9,900	2970,00
33814	COLA P/ ISOPOR 1L	NEW MAGIC	300,000	UNIDADE	34,500	10350,00
<i>Especificação : Apresentação: unidades contendo 01 litro de cola p/ isopor, Composição: polivinil acetato - pva, cor incolor, aplicação isopor. Características adicionais: lavável, não tóxica.</i>						
33962	CRACHA PLASTICO C/PRENDEDOR	KIT	800,000	UNIDADE	2,500	2000,00
77861	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X30MTS	EMBALANDO	300,000	ROLO	2,200	660,00
70990	EMBORRACHADO E.V.A	IBEL	1034,000	PACOTE	20,000	20680,00
<i>Especificação : Pacotes com 10 unidades. Cores sortidas</i>						
33853	FITILHO FINO-CORES VARIADAS	NAJAR	660,000	METRO	0,500	330,00
11758	FIO DE LÁ ROLO COM 100 METROS	CISNEY	80,000	ROLO	5,900	472,00
77426	GLITER EM PO CORES SORTIDAS	GLITER MANIA	3800,000	PACOTE	8,900	33820,00
33827	ISOPOR 15 MM	ISOESTE	330,000	UNIDADE	4,900	1617,00
33825	ISOPOR 10 MM	ISOESTE	330,000	UNIDADE	3,900	1287,00
77865	ISOPOR 30MM	ISOESTE	690,000	UNIDADE	8,900	6141,00
71294	MARCADOR DE TEXTO.	JOCAR	197,000	CAIXA	24,000	4728,00

## Planilha1

*Especificação : Especificação : Caneta marca texto, cor amarela, ponta indeformável, tinta fluorescente a base de água, gravado no corpo a marca do fabricante, com ponta facetada para traços aproximados de 1 a 4 mm, que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografado e impressos, embalagem com identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. CAIXA COM 12 UNIDADES. Trazer amostra do produto*

55320	MARCADOR PARA Q. BRANCO	COMPACTO	400,000	UNIDADE	6,900	2760,00
-------	-------------------------	----------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. CORES VARIADAS. AZUL, PRETO, VERDE, VERMELHO*

33855	PAPEL CELOFONE SIMPLES	VMP	1650,000	UNIDADE	1,500	2475,00
-------	------------------------	-----	----------	---------	-------	---------

*Especificação : CORES VARIADAS*

75056	MASSA DE MODELAR ANTIALERGICA CAIXA C/12 BASTÕES CORES VARIADAS TAM. GRANDE	JOCAR	650,000	CAIXA	6,900	4485,00
33834	PALITO DE CHURRASCO PCT C/ 100 UNI	THETO	65,000	UNIDADE	6,900	448,50
65218	PASTA L A4	CHNAMEX	500,000	UNIDADE	26,000	13000,00
71987	PASTA POLIIONDA 55MM	ACP	63,000	PACOTE	5,500	346,50

*Especificação : PACOTE COM 10 UNIDADES*

62827	PASTA DE PAPELÃO	VMP	1700,000	UNIDADE	2,000	3400,00
-------	------------------	-----	----------	---------	-------	---------

*Especificação : COR VERDE.*

61948	PINCEL Nº10	CONDOR	1020,000	UNIDADE	3,900	3978,00
76985	PINCEL Nº12	CONDOR	84,000	CAIXA	4,500	378,00

*Especificação : Caixa com 12 unidade*

61740	PINCEL Nº16	CONDOR	1020,000	UNIDADE	4,900	4998,00
34037	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	JOCAR	280,000	UNIDADE	24,900	6972,00
71292	PAPEL CARBONO DUPLA FACE	TRIS	1,000	CAIXA	42,000	42,00

*Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES.*

33845	PALITO DE PICOLE	THETO	6,000	PACOTE	4,900	29,40
-------	------------------	-------	-------	--------	-------	-------

*Especificação : Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES*

77879	RECARGA P/LAPIS DE QUADRO BRANCO.	COMPACTO	500,000	UNIDADE	8,900	4450,00
-------	-----------------------------------	----------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : EM CORES VARIADAS.TUBO.*

67119	TINTA PARA TECIDO	ACRILEX	142,000	CAIXA	43,000	6106,00
-------	-------------------	---------	---------	-------	--------	---------

*Especificação : caixa com 12 uni. cores diversas.*

34058	TNT CORES VARIADAS	POLIPROPILENO	27300,000	METRO	2,300	62790,00
-------	--------------------	---------------	-----------	-------	-------	----------

*Especificação : ROLOS DE 50 METROS. TECIDO NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO, COM GRAMATURA DE 45G, CORES VARIADAS.*

61734	CANETA PILOTO	PILOTO	4390,000	UNIDADE	5,500	24145,00
-------	---------------	--------	----------	---------	-------	----------

*Especificação : Cores diversas.*

33823	APAGADOR C/ DEPOSITO	JOCAR	50,000	UNIDADE	9,900	495,00
-------	----------------------	-------	--------	---------	-------	--------

*Especificação : APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM DEPÓSITO, CORPO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO COM COMPARTIMENTO PARA 02(DOIS)MARCADORES.*

11634	APAGADOR PARA QUADRO MAGNETICO	JOCAR	130,000	UNIDADE	15,900	2067,00
-------	--------------------------------	-------	---------	---------	--------	---------

*Especificação : apagador p/quadro magnetico corpo em plastico azul com fel. substituível, ímãs internos p/ fixação em quadros magneticos, medida 15x5cm.*

33878	AGENDA ESCOLAR	JANDAIA	40,000	UNIDADE	8,900	356,00
-------	----------------	---------	--------	---------	-------	--------

*Especificação : Agenda escolar com aproximadamente 96 folhas*

11596	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X50 M	EMBALANDO	200,000	ROLO	2,200	440,00
-------	--------------------------------------	-----------	---------	------	-------	--------

*Especificação : Especificação : Fita adesiva para empacotamento, com dimensões 12mmx50m, transparente*

11597	TINTA PARA ALMOFADA COR PRETA	COMPACTO	155,000	UNIDADE	5,900	914,50
-------	-------------------------------	----------	---------	---------	-------	--------

*Especificação : TINTA PARA ALMOFADA COR PRETA.*

33806	ENVELOPE M	SCRYTI	2500,000	UNIDADE	0,800	2000,00
-------	------------	--------	----------	---------	-------	---------

*Especificação : Especificação : liso, na cor branca ou parda*

33807	ENVELOPE G	SCRYTI	2700,000	UNIDADE	0,950	2565,00
-------	------------	--------	----------	---------	-------	---------

*Especificação : Especificação : liso, na cor branca ou parda*

## Planilha1

11598	BORRACHA BRANCA CX.C/40 <i>Especificação : Borracha Branca para lapis caixa com 40 unidades.</i>	TRIS	110,000	CAIXA	35,500	3905,00
11599	CLIPS Nº 4/0 <i>Especificação : Especificação Clips (medio) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem galvanizado, CAIXA COM 50 UNIDADES.</i>	WIRE FLEX	1357,000	CAIXA	3,200	4342,40
11600	CLIPS Nº 6/0 <i>Especificação : Especificação : Clips (grande) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem galvanizado, CAIXA COM 25 UNIDADES.</i>	WIRE FLEX	1347,000	CAIXA	3,500	4714,50
33808	ENVELOPE P <i>Especificação : Especificação : liso, na cor branca ou parda</i>	SCRYTI	2500,000	UNIDADE	0,700	1750,00
11604	PAPEL VERGE 180G CX C/50	OFF PAPER	262,000	CAIXA	21,000	5502,00
11605	PASTA ARQUIVO A-Z PEQUENA	FRAMA	530,000	UNIDADE	13,000	6890,00
<i>Especificação : Especificação : EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 80MM,ALAVANCA COM 02 ARGOLAS FORMATO DAS GUIAS EM D COM VISOR, AS FERRAGENS DEVEM SER ANTIOXIDANTES, DE ALTA PRECISÃO PARA O FECHAMENTO PERFEITO DOS ARCOS. DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE. DEVE SER FORRADA COM PAPEL FANTASIA OU LISO, COM REFORÇO NA PARTE INFERIOR PARA EVITAR DESGASTE POR FRICÇÃO. ESPESSURA DACAPA DE 2MM APROXIMADAMENTE, DISTANCIA ENTRE AS GUIAS DE 80MM APROXIMADAMENTE E DIÂMETRO DO ARCO EM 45MM APROXIMADAMENTE.</i>						
11609	PINCEL ATOMICO COR PRETA <i>Especificação : Especificação : PINCEL ATÔMICO COR PRETA RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0MM 4.5MM 8,0MM CAIXA C/ 12 UNID. Trazer amostra do produto</i>	COMPACTO	123,000	CAIXA	65,000	7995,00
11610	PINCEL ATOMICO COR VERMELHO <i>Especificação : Especificação : PINCEL ATÔMICO COR VERMELHA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0MM 4.5MM 8,0MM CAIXA C/ 12 UNID. Trazer amostra do produto</i>	COMPACTO	275,000	CAIXA	65,000	17875,00
7847	ESTILETE PEQUENO <i>Especificação : Estilete pequeno (estrelto), corpo plástico, lâmina em aço com tratamento antiferrugem e trava de segurança. Lâmina de aproximadamente 9mm.caixa com 12 unidades.</i>	JOCAR	70,000	CAIXA	17,900	1253,00
11614	BANDEJA ACRILICA 3 DIVISÓRIAS P/ MESA <i>Especificação : Especificação : Bandeja para correspondência em acrílico fumê, resistente, comprimento aproxlmado: 36cm, largura: 25 cm e altura: 3,5 cm.</i>	ACRINIL	102,000	BANDEJA	75,900	7741,80
11616	LIGA DE ELÁSTICO <i>Especificação : Elástico fino, confeccionado em borracha natural, pacote contendo aproximadamente 130 unidades, de boa qualidade, Informando os dados de fabricação, lote do produto.</i>	MAMUTE	250,000	PACOTE	4,900	1225,00
11623	PAPEL OFICIO-CX C/10 RESMAS C/50 FLS <i>Especificação : papel ofício alcalino branco gramatura de 275 g/m2 medindo 216x330mm cada caixa contendo 10 pacotes de 500 folhas cada.</i>	CHAMEX	100,000	CAIXA	360,000	36000,00
11626	PINCEL P/ QUADRO MAGNETICO PRETO <i>Especificação : Especificação : MARCADOR ESPECIAL, P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR PRETO - PONTA DE ACRÍLICO 4 mm , ESCRITA DE 2 mm, CX/ 12 UNID. RECARREGÁVEL</i>	COMPACTO	1200,000	UNIDADE	6,900	8280,00
33811	PINCEL P/ QUADRO MAGNETICO VERMELHO <i>Especificação : MARCADOR ESPECIAL, P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR VERMELHA - PONTA DE ACRÍLICO 4 mm , ESCRITA DE 2 mm, CX/ 12 UNID. RECARREGÁVEL</i>	COMPACTO	1500,000	UNIDADE	6,900	10350,00
11628	PASTA PLASTICA GROSSA C/ ELASTICO	VMP	1020,000	UNIDADE	5,900	6018,00
11636	CANETA P/ CD E DVD	COMPACTO	60,000	CAIXA	66,000	3960,00

## Planilha1

*Especificação : Caneta para escrever sobre o CD, com ponta poliéster, na cor preta ou azul. Especificação: Tinta a base de álcool, ideal para CD, Ponta de poliacetil com protetor em metal, Tinta resistente a água. Apresentação: caixa c/ 24 unidades*

33813	COLA BRANCA DE 1L (MADEIRA, PAPEL E COURO)	TITEBOND	40,000	UNIDADE	39,000	1560,00
11639	LIVRO DE OCORRENCIA C/100FL	TILIBRA	250,000	UNIDADE	17,900	4475,00

*Especificação : livro de ocorrência capa dura com 100 fls.*

11644	PASTA SUSPENSADA DE PAPELÃO PLASTIFICADA	POLICART	1200,000	UNIDADE	3,200	3840,00
33816	BOBINA PARA CALCULADORA 57MM	THERMOPRINT	22,000	UNIDADE	3,200	70,40
33819	PASTA CLASSIFICADORA	ACP	570,000	UNIDADE	25,500	14535,00

*Especificação : Pasta sanfonada em polipropileno com 31 separações, tamanho offico, medindo 278 X 39 1mm.*

11646	GRAMPEADOR DE PAREDE-TIPO PISTOLA	CJS	60,000	UNIDADE	79,900	4794,00
-------	-----------------------------------	-----	--------	---------	--------	---------

*Especificação : GRAMPEADOR DE IMPACTO, PARA MADEIRA TECIDO, TAPEÇARIA, ETC C/ ALTURA DE 145MM, LARGURA 30MM, COMPRIMENTO 187MM C/ CAPACIDADE DE 63 GRAMPOS.*

11730	FITA ADESIVA CREPE - 19MM X 50M	EMBALANDO	382,000	UNIDADE	3,900	1489,80
-------	---------------------------------	-----------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : para uso geral, branca medindo aproximadamente 19mm x 50m, composta por um dorso de papel crepado de 40g/my na cor palha clara tratado com soluções de borrachas, seu adesivo é a base de borracha e resinas.*

11731	FITA ADESIVA CREPE DUPLA FACE DE PAPEL	EMBALANDO	200,000	UNIDADE	4,900	980,00
-------	--	-----------	---------	---------	-------	--------

*Especificação : medindo aproximadamente: 19mm x 10m, na cor branca, com liner de papel super calandrado silicônico branco (62 g/mi) e adesivo à base de borracha e resina*

55306	PORTA CANETA	WALEU	80,000	UNIDADE	17,900	1432,00
-------	--------------	-------	--------	---------	--------	---------

*Especificação : Especificação : Confeccionado em material acrílico transparente, resistente, para depósito de canetas, lápis e clips, design redondo, oval ou quadrado.*

11745	DVD-RW	ELGIN	400,000	UNIDADE	13,900	5560,00
11747	PILHA ALCALINA PALITO AA	PANASONIC	100,000	PAR	5,900	590,00
11749	FITA ADESIVA CREPE 45MM X 50M	ALDEBRAS	320,000	UNIDADE	11,900	3808,00

*Especificação : fita crepe, branca rolo grande 45x50cm para uso geral composto por um dorso de papel crepado de 40g/my na cor palha clara tratado com solução de borracha, seu adesivo é a base de borracha e resinas similar ou similar ou superior a "adere" aplicação multiuso.*

11751	FITA ADESIVA CREPE 25MM X 50M	EUROCEL	200,000	UNIDADE	7,900	1580,00
-------	-------------------------------	---------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : COMPOSTA POR UM DORSO DE PAPEL CREPADO EM 40G/MY NA COR PALHA TRATADO COM SOLUÇÕES DE BORRACHA, E A DESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS.*

33830	PAPEL MICRO ONDULADA CORES SORT C/10 FL	VMP	63,000	PACOTE	29,000	1827,00
-------	---	-----	--------	--------	--------	---------

*Especificação : PAPEL MICRO ONDULADA CORES SORT C/10 FL*

33835	PAPEL COLOR SET PCT C/ 20 FL CORES DIVERSAS	FELIPINHO	40,000	PACOTE	21,000	840,00
-------	---	-----------	--------	--------	--------	--------

33840	REABASTECEDOR DE PINCEL AZUL	COMPACTO	100,000	CAIXA	60,000	6000,00
-------	------------------------------	----------	---------	-------	--------	---------

*Especificação : REABASTECEDOR DE PINCEL COR AZUL caixa com 12 unidades*

33841	REABASTECEDOR DE PINCEL PRETO CX C/ 12	COMPACTO	100,000	CAIXA	60,000	6000,00
-------	--	----------	---------	-------	--------	---------

*Especificação : REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, ENCHIMENTO FÁCIL E LIMPO DOS MARCADORES, EVITA O ENCHIMENTO EXCESSIVO, ENCHIMENTO POR INSERÇÃO DO MARCADOR, CORPO EM POLIPROPILENO, FRASCOS COM 20ML E RENDIMENTO DE 8 RECARGAS, CADA FRASCO, EM CAIXA COM 12 UNIDADES.*

33842	REABASTECEDOR DE PINCEL COR VEMELHA	COMPACTO	100,000	CAIXA	60,000	6000,00
-------	-------------------------------------	----------	---------	-------	--------	---------

*Especificação : REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, ENCHIMENTO FÁCIL E LIMPO DOS MARCADORES, EVITA O ENCHIMENTO EXCESSIVO, ENCHIMENTO POR INSERÇÃO DO MARCADOR, CORPO EM POLIPROPILENO, FRASCOS COM 20ML E RENDIMENTO DE 8 RECARGAS, CADA FRASCO, EM CAIXA COM 12 UNIDADES.*

## Planilha1

33846	PURPURINA CORES DIVERSAS	FESTAS KIT	40,000	PACOTE	24,000	960,00
<i>Especificação : pacote com 06 unidades</i>						
33852	TINTA PIGMENTADA PRETA	EPSON	40,000	UNIDADE	90,000	3600,00
53097	CADERNO DE DESENHO	JANDAIA	200,000	UNIDADE	7,900	1580,00
<i>Especificação : caderno de cartografia e desenho sem seda, em espiral com aproximadamente 48 folhas formato 200mm x 275mm.</i>						
33860	TINTA PIGMENTADA AMARELA	EPSON	40,000	UNIDADE	95,000	3800,00
33861	TINTA PIGMENTADA AZUL	EPSON	40,000	UNIDADE	95,000	3800,00
33862	TINTA PIGMENTADA MAGENTA	EPSON	40,000	UNIDADE	95,000	3800,00
33863	GIZ ESCOLAR COLORIDO	PIRATININGA	50,000	CAIXA	6,000	300,00
<i>Especificação : Giz escolar colorido antialegico atoxico composição basica gipsita desidratada água e peguimentos similar ou superior ao "delta" caixa com 64 uni. de 260g cada.</i>						
33874	REABASTECEDOR DE PINCEL COR AZUL.	COMPACTO	100,000	CAIXA	60,000	6000,00
<i>Especificação : REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, ENCHIMENTO FÁCIL E LIMPO DOS MARCADORES, EVITA O ENCHIMENTO EXCESSIVO, ENCHIMENTO POR INSERÇÃO DO MARCADOR, CORPO EM POLIPROPILENO, FRASCOS COM 20ML E RENDIMENTO DE 8 RECARGAS, CADA FRASCO, EM CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>						
33881	PASTA CATALAGO C/100 ENV	ACP	100,000	UNIDADE	23,900	2390,00
33885	BATERIA DE LITIO 3 VOLTS	SONY	30,000	UNIDADE	7,900	237,00
<i>Especificação : baterias de lítio redonda 3 volts, modelo CR2032.</i>						
33887	FITA GOMADA 30MM X 50M	EMBALANDO	100,000	ROLO	4,900	490,00
33888	FITA GOMADA 20MM X 30M	EMBALANDO	100,000	ROLO	2,900	290,00
33947	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS	JOCAR	2902,000	UNIDADE	2,000	5804,00
<i>Especificação : CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE. CAIXA COM 06 UNIDADES.</i>						
34025	PASTA SUSPensa MARMORIZADA	ACP	10950,000	UNIDADE	3,000	32850,00
37267	PERCEVEJO NIQUELADO CX C/100.	THOMSEN	125,000	CAIXA	3,900	487,50
32775	BARBANTES CRU NRO 6 OU 8 EM CONE 700G LÍQUIDO	BANDEIRANTE	42,000	ROLO	16,500	693,00
33963	ESTILETE LARGO CX C/24	JOCAR	40,000	CAIXA	25,000	1000,00
<i>Especificação : COM ESTRUTURA REFORÇADA, CORPO EMBORRACHADO E ROBUSTO, ERGONÔMICO E EMPUNHADURA PERFEITA. COM QUEBRADOR DE LÂMINA E SISTEMA DE TRAVA.</i>						
68976	EXTRATOR DE GRAMPO CX/12	JOCAR	79,000	CAIXA	19,000	1501,00
<i>Especificação : EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE TIPO ESPÁTULA. COMPRIMENTO APROXIMADO 145X17MM, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.</i>						
32798	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19MM X 30M	EMBALANDO	320,000	UNIDADE	10,900	3488,00
32804	FITA CREPE ADESIVA BEGE ROLOS DE 19MM X 50M	EMBALANDO	522,000	UNIDADE	3,500	1827,00
33966	EVA CORES VARIADAS	IBEL	1120,000	UNIDADE	2,000	2240,00
<i>Especificação : FOLHA DE E.V.A MEDINDO 45CMX60CMX2MM-CORES VARIADAS.</i>						
11756	FOLHA DE ISOPOR 10MM COMP. 1M LARG. 0,50CM 960.	ISOESTE	250,000	UNIDADE	2,900	725,00
32806	FOLHA DE ISOPOR DE 15MM COMP. 1M LARG. 0,50CM 960	ISOESTE	200,000	UNIDADE	3,900	780,00
32807	FOLHA DE ISOPOR DE 20MM COMP. 1M LARG. 0,50CM 960	ISOESTE	250,000	UNIDADE	5,900	1475,00
32808	FOLHA DE ISOPOR DE 30MM COMP. 1M LARG. 0,50CM 960	ISOESTE	200,000	UNIDADE	8,900	1780,00
32872	GIZ DE CERA CORES DIVERSAS CX 12 UND	BAMBINE	235,000	CAIXA	5,900	1386,50
<i>Especificação : DIMENSOES 1,0CM(DIAMETRO)X 9,0CM(COMPRIENTO), VARIAÇÃO DE +/-0,5CM-CAIXA-12-UNIDADES.</i>						
71374	GRAMPOS PJ PASTA TRILHO 80MM EM CHAPA DE AÇO CX C/50UNID.	ACC	400,000	CAIXA	21,000	8400,00
75052	LAPIS DE COR TAMANHO 17,5CM CAIXA C/12 CORES VARIADAS	LEO LEO	315,000	CAIXA	6,900	2173,50
63630	PAPEL 40 QUILOS	VMP	21,000	PACOTE	90,000	1890,00

## Planilha1

Especificação : PAPEL 40 KG BRANCO PARA FLIP  
CHART,FORMATO 66CMX96CM,GRAMATURA  
120G/M2.PACOTE COM 100 FOLHAS.

32830	PAPEL CARMIM DIM. 480X660MM CORES VARIADAS	VMP	3000,000	UNIDADE	1,400	4200,00
32832	PAPEL CARTÃO 220G MÊD. 66CMX50CM CORES VARIADAS	VMP	3080,000	UNIDADE	1,700	5236,00
32836	PAPEL MADEIRA MED. 66X96CM	VMP	100,000	UNIDADE	1,700	170,00
5624	PASTA SUSPENSAS, CORPO EM TARTÃO CRAFT, <i>Especificação : 4 PONTEIRAS PLÁSTICA, 2 ARAMES 402 MM BTC(BAIXO TEOR DE CARBONO), PONTEIRAS FICADAS, COM ILHÓS, 1 E 1 ETIQUETA BRANCA, 1 GRAMPO PLÁSTICO, GRAMATURA DE 170 A 200 GRAMAS, ESPESSURA 0,25 A 0,28 MM, MEDIDA 361X240MM, COR MADEIRA CONTENDO SELO DO INMETRO</i>	ACP	200,000	UNIDADE	3,900	780,00
32874	PINCEL ARTÍSTICO P/ PINTURA DE TECIDO Nº 05 <i>Especificação : PINCEL ARTÍSTICO,PARA PINTURA DE TECIDO,TELA,ARTESANATO,CERÂMICA,ÓLEO E AGRÍCOLA,Nº05,EM CERDA BRANCA,CABO LONGO EM MADEIRA,VIOLA DE ALUMÍNIO,FORMATO CHATO.</i>	CONDOR	200,000	UNIDADE	3,900	780,00
32870	FITA DE CETIM 03CM DE LARG. C/ 10M CORES VARIADAS <i>Especificação : FITA DE CETIM,03 CM DE LARGURA.ROLO COM 10 M,CORES VARIADAS.</i>	NAJAR	210,000	PEÇA	7,900	1659,00
32842	TACHAS LATONADAS P/ MURAL/QUADRO DE CORTIÇA. CX 50 UND	THOMSEN	40,000	CAIXA	3,900	156,00
77776	PASTA PLÁSTICA C/ELÁSTICO: <i>Especificação : PASTA TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO C/ ELÁSTICO.TAMANHO OFÍCIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 330 X 18 MM.PACOTE COM 10 UNIDADES.</i>	VMP	200,000	PACOTE	25,000	5000,00
77722	APONTADOR SEM RESERVATÓRIO. <i>Especificação : APONTADOR PARA LAPIS EM ACRÍLICO,COM LÂMINA EM METAL INOXIDÁVEL,COM UM FURO,SEM RESERVATÓRIO,MEDINDO,APROXIMADAMENTE,25 MM X 15 MM X 10 MM.</i>	TRIS	35,000	CAIXA	19,000	665,00
63380	CADERNO 10 MT	JANAINA	100,000	UNIDADE	10,900	1090,00
32780	CANETA HIDROGRÁFICA ESCRITA FINA <i>Especificação : 12 cores variadas,corpo material plástico,carga não tóxica, com tinta a base de água, ponta porosa e fina,cores fluorescentes e variadas, dimensão 140 mm comprimento x 8,5mm diâmetro escrita viva e precisa ideal para desenhos e escrita,resistente a borrões e falhas,tinta não deve atravessar o papel variação +/-10%-caixa-12-unidade.</i>	ECONOMIC	60,000	CAIXA	50,000	3000,00
32869	COLA GLITTER 23G CORES VARIADAS CX C/ 06 UND	MARIPEL	45,000	CAIXA	12,000	540,00
32790	ENVELOPE EM PAPEL COMUM TAM. MEMORANDO S/ TIMBRE PCT 50 UND	SCRYTI	100,000	PACOTE	26,000	2600,00
32788	COLA ISOPOR PVA 90G	MARIPEL	290,000	UNIDADE	4,900	1421,00
76154	REGUA 50CM <i>Especificação : TEST</i>	WALEU	300,000	UNIDADE	3,200	960,00
32800	FITA ADESIVA LARGA 48MM X 50M	EMBALANDO	892,000	UNIDADE	4,900	4370,80
11635	BARBANTE CISAL <i>Especificação : Descrição:Corda de Sisal 100% Natural, Especificações: Nos diâmetros de 2 a 3mm de espessura oleado, rolo c/ aproximadamente 300 metros</i>	HESSIAN	100,000	ROLO	21,000	2100,00
4074	BARBANTE DE ALGODÃO <i>Especificação : barbante nº8 8 fios 10% algodão cru. 30 metros embalado individualmente cores diversas.</i>	SÃO JOÃO	40,000	ROLO	16,900	676,00
11618	BLOCO TIPO POST IT C/ 100 FOLHAS-38X51MM-COLORIDA	JOCAR	100,000	UNIDADE	7,900	790,00
11617	BLOCO POST IT C/ 100 FLS 76X102MM COLORIDA	JOCAR	400,000	UNIDADE	8,900	3560,00
5042	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO <i>Especificação : FORMATO A4 210 X 297 DE POLIPROPILENO, TOLERÂNCIA DE 0,2% PACOTE COM 50 UNIDADES COR TRANSPARENTE</i>	PLASCONY	100,000	PACOTE	0,000	0,00
64668	ALMOFADA P/CARIMBO PRETA	CARBRINK	90,000	UNIDADE	5,900	531,00
33805	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR AZUL	COMPACTO	152,000	UNIDADE	3,900	592,80
4134	PAPEL CAMURÇA 40X60 CORES DIVERSAS	VMP	150,000	PACOTE	25,000	3750,00
3485	COLA QUENTE REFIL FINO	MARIPEL	166,000	PACOTE	49,000	8134,00

## Planilha1

Especificação : FINO TRANSPARENTE,TAMANHO DO BASTÃO 7,5 MM X 300 MM-KG PACOTE COM 1 KILO,COM 84 BASTÕES.

71417	TESOURA S/PONTA	TRIS	200,000	UNIDADE	4,500	900,00
<i>Especificação : ESCOLAR.</i>						
11607	PASTA PLASTICA C/ELASTICO	VMP	2020,000	UNIDADE	25,000	50500,00
<i>Especificação : TRANSPARENTE POLIPROPILENO C/ ELÁSTICO. tamanho ofício medindo aproximadamente 240 x 330 x 18 mm, pacote com 10 unidade.</i>						
77762	PASTA AZ FINA:	FRAMA	900,000	UNIDADE	14,000	12600,00
<i>Especificação : PASTA REGISTRADOR AZ LOMBO ESTREITO TAMANHO OFÍCIO,LOMBO ESTREITO, CARTÃO DE ESPESSURA DE 1,7MM,FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO,75G,PLÁSTIFICADO,MECANISMO NIQUELADO.</i>						
77763	PINCEL ATÔMICO COR VERDE:	COMPACTO	100,000	CAIXA	6,900	690,00
<i>Especificação : Especificação : PINCEL ATÔMICO COR VERDE RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0MM 4.5MM 8,0MM CAIXA C/ 12 UNID. Trazer amostra do produto</i>						
73890	PINCEL ATOMICO C/12	COMPACTO	255,000	CAIXA	60,000	15300,00
<i>Especificação : Especificação : PINCEL ATÔMICO, AZUL RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0MM 4.5MM 8,0MM CAIXA C/ 12 UNID.</i>						
2615	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA	VMP	200,000	PACOTE	25,000	5000,00
<i>Especificação : PACOTE COM 10 UINDADES.</i>						
54822	BORRACHA BICOLOR CX. 40	MERCUR	10,000	CAIXA	35,000	350,00
<i>Especificação : caixa com 40 unidades</i>						
66733	BORRACHA PONTEIRA BRANCA	TRIS	20,000	CAIXA	15,000	300,00
11742	CD-R C/50	ELGIN	20,000	PACOTE	65,000	1300,00
<i>Especificação : cd-r virgem com capacidade mínima de 700mb/80 mim velocidade máxima de 16x, pacote com 50 unidades.</i>						
64795	CLIPS 1/0	WIRE FLEX	500,000	CAIXA	2,900	1450,00
11637	COLA ISOPOR 90G	MARIPEL	20,000	CAIXA	55,000	1100,00
<i>Especificação : apresentação 90g cx c/ 12 unidades formula á base de água lavável não toxica fácil de usar. composição polivinil acetato - pva. cor incolor aplicável isopor.</i>						
2324	DVD RW DIGITAL CAPACIDADE DE 4,7 GB	ELGIN	200,000	UNIDADE	13,000	2600,00
61767	ESTILETE GRANDE	JOCAR	20,000	CAIXA	25,000	500,00
<i>Especificação : Especificação : Estilete simples para escritório, fabricado em corpo termoplástico, com trava e suporte CAIXA C/ 12 UNI.</i>						
47281	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA	EMBALANDO	60,000	UNIDADE	1,900	114,00
11741	GRANPO 100/6	CIS	100,000	CAIXA	16,500	1650,00
<i>Especificação : Caixa com 5000 unidades cada.</i>						
33818	GRAMPO TRILHO DE PLASTICO P/PASTA	ACC	100,000	CAIXA	21,000	2100,00
<i>Especificação : caixa com maior quantidade</i>						
33821	LAMINA PARA ESTILETE PEQUENO	JOCAR	5,000	ESTOJO	4,900	24,50
<i>Especificação : Estilete pequeno (estreito), corpo plástico, lâmina em aço com tratamento antiferrugem e trava de segurança. Lâmina de aproximadamente 9mm, estojo com 10 unidades.</i>						
71640	MARCADOR DE TEXTO ROSA	JOCAR	10,000	CAIXA	22,000	220,00
2430	MARCA TEXTO VERDE	JOCAR	10,000	CAIXA	22,000	220,00
71409	PAPEL A4 AMARELO 63G, 210X297MM PACOTE C/ 100 FOLHAS	CHAMEQUINHO	200,000	PACOTE	8,900	1780,00
66799	PAPEL A4 (210X297MM) 75G/M2 BRANCO	CHAMEX	700,000	CAIXA	260,000	182000,00
<i>Especificação : Caixa com 10 resmas</i>						
2397	PAPEL A4 210X297MM COR ROSA	CHAMEQUINHO	200,000	PACOTE	9,900	1980,00
<i>Especificação : Pacote com 100 unidades</i>						
34002	PAPEL CARBONO AZUL CX C/100	TRIS	546,000	CAIXA	50,000	27300,00
47286	PAPEL COUCHÊ 180 GRAMAS	OFFPAPER	100,000	CAIXA	49,000	4900,00
<i>Especificação : Caixa com 50 unidades.</i>						
47288	PASTA PLASTICA FINA COM ELASTICO	ACP	500,000	UNIDADE	2,500	1250,00



## Planilha1

11769	PENDRIVE 16 (GIGABYTE)	MUTILESER	30,000	UNIDADE	55,000	1650,00
77846	PILHA ALCALINA AAA	PANASONIC	150,000	PAR	5,900	885,00
66800	PINCEL ATÔMICO AZUL CX C/06	COMPACTO	10,000	CAIXA	45,000	450,00
62766	REGUA 20CM	WALEU	50,000	UNIDADE	0,800	40,00
2344	TESOURA GRANDE	JOCAR	60,000	UNIDADE	26,900	1614,00
61764	BORRACHA BRANCA	TRIS	10,000	CAIXA	25,000	250,00
37268	CLIPS GRAMPO TRANÇADO/BORBOLETA Nº2 CX/50 UNID.	POLY	127,000	CAIXA	7,900	1003,30
37269	CLIPS GRAMPO TRANÇADO/BORBOLETA Nº1 CX/50 UNID	POLY	127,000	CAIXA	6,900	876,30
71375	CLIPS 1/0 EM ARAME DE AÇO GALV. CX C/50 UNID	WIRE FLEX	242,000	CAIXA	3,500	847,00
10969	CLIQUE 2/0 C/100UND	WIREFLEX	247,000	CAIXA	3,900	963,30
34026	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO 2CM	ACP	330,000	UNIDADE	3,900	1287,00
34027	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO 3CM	ACP	320,000	UNIDADE	4,200	1344,00
64659	PASTA DE PLÁSTICO C/ELÁSTICO 4CM	ACP	10,000	UNIDADE	4,600	46,00
33953	COLA DE ISOPOR 500ML	NEW MAGIC	10,000	UNIDADE	17,900	179,00
33958	CORRETIVO EM FITA 5MMX6MT	JOCAR	50,000	UNIDADE	7,900	395,00
34004	PAPEL CARBONO PRETO CX C/100	TRIS	35,000	CAIXA	50,000	1750,00
34055	TINTA PARA PINCEL ATOMICO VERMELHO 40ML	COMPACTO	25,000	UNIDADE	60,000	1500,00
69100	CAIXA ORGANIZADORA 5,5L	ERCA PALSTICO	10,000	UNIDADE	22,900	229,00
71908	CAIXA ORG N2 C/TRAVA	ERCA PLASTICO	5,000	UNIDADE	39,900	199,50
67236	LAPIS COM BORRACHA	LEO LEO	72,000	UNIDADE	54,000	3888,00
53202	LIVRO ATA 200 FLS	TILIBRA	100,000	UNIDADE	26,900	2690,00
53197	LIVRO ATA 50 FLS	TILIBRA	50,000	UNIDADE	9,900	495,00
34007	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	VMP	240,000	UNIDADE	2,200	528,00
77843	ALFINETE DE SEGURANÇA	KIT	40,000	CAIXA	7,900	316,00

Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES Nº02

33931	ALFINETE COLORIDO CX C/100	KIT	2,000	CAIXA	12,900	25,80
77844	FITA DE CETIM 02CM DE LARG. C/ 10M CORES VARIADAS	ANAJAR	77,000	UNIDADE	8,900	685,30
77845	EVA COM GLITER EM CORES VARIADAS	IBEL	450,000	UNIDADE	7,900	3555,00
54280	AGULHA P/CROCHÊ	CORRENTE	2,000	DÚZIA	35,000	70,00
1570	AGULHA P/MÃO Nº07	CORRENTE	20,000	ENVELOPE	8,000	160,00
33936	BALAO CORES SORTIDAS PCT C/50	PIC PIC	50,000	PACOTE	5,900	295,00
66737	CANETA HIDROCOR PACOTE C/12 UNIDADES	TRIS	10,000	JOGO	6,900	69,00
53212	COLA BRANCA 500 ML	MARIPEL	30,000	UNIDADE	10,900	327,00
74223	FELTRO	SANTA FE	100,000	METRO	27,900	2790,00
77847	FIBRA ACRÍLICA PARA ENCHIMENTO	SANTA FE	15,000	QUILO	25,000	375,00
33984	LAPIS DE CERA TIPO ESTACA CORES VARIADAS	ACRILEX	50,000	CAIXA	13,900	695,00
4165	PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRU	BOM PANO	50,000	UNIDADE	2,900	145,00

Especificação : COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, CORES DIVERSAS(ESTAMPADOS), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, COM BAINHAS LATERAIS.

61009	PAPEL KRAFT	KRAFT	50,000	FOLHA	22,500	1125,00
34020	PAPEL SEDA CORES VARIADAS	VMP	50,000	UNIDADE	0,500	25,00
61947	PINCEL Nº00	CONDOR	20,000	UNIDADE	2,500	50,00
2770	ISOPOR 05MM	ISOPOR	50,000	UNIDADE	2,500	125,00
77850	STENCIL P/ PINTURA 15X20CM	FRANKLIN	10,000	UNIDADE	9,900	99,00

Especificação : Stencil também é chamado de Molde Vazado tamanho 15cm x 20cm.

77851	TELA P/ TAPETE DE LÃ TAMANHO 1M	BELLA CASA	10,000	METRO	89,000	890,00
34048	TINTA AUTO RELEVO CORES VARIADAS	ACRILEX	25,000	UNIDADE	9,900	247,50
62557	TINTA P/TECIDO 250ML	ACRILRX	15,000	UNIDADE	18,900	283,50
77852	LINHA PARA CROCHÊ	CAMILA	100,000	UNIDADE	16,900	1690,00

Especificação : CORES VARIADAS 500M

77857	CAIXA ORG. RECIPIENT.PLÁSTICO C/TAMPA 20L	POLIPROPILEN O	10,000	UNIDADE	45,000	450,00
77858	QUADRO NEGRO ESCOLAR T/MEDIO	POLICARTE	1,000	UNIDADE	189,000	189,00

Especificação : tamanho 1.20x0.90.

76957	LENÇO DE PAPEL	FLEUR	5,000	CAIXA	55,000	275,00
-------	----------------	-------	-------	-------	--------	--------

# Planilha 1


Especificação : Folha dupla, primeira qualidade, grande resistência e absorção, dimensões mínimas 14,8 x 21,5 cm. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

		Total :	2709767,50
Condições de pagamento :			
Prazo de entrega :			
Validade da proposta :		dias.	
Valor por extenso :			

Data :

\_\_\_\_\_  
carimbo e assinatura

RECEBIDO em  
/ /

  
Diego Nogueira P. de Souza  
CPF: 815.956.622-00  
98709-2952/98032-4860



Pesquisar e-mail

Escrever

**Caixa de entrada** 1

Com estrela

Adiados

Enviados

**Rascunhos** 17 PREFEITURA +

Nenhum bate-papo recente

[Iniciar um novo](#)

## COTAÇÃO PARA PROCESSO LICITATÓRIO

### PREFEITURA MÃE DO RIO

Bom dia, Segue em anexo planilha de cotação para materiais de e.

### COMERCIAL CRISTAL

para eu

segue em anexo a cotação de expediente

COMERCIAL CRISTAL

C.C. COMERCIAL LTDA-ME

CNPJ: 13.564.577/0001-78 INSC. ESTADUAL 15.334.592-6

END. AV: BARÃO DO RIO BRANCO N° 1817

SALA 204 BAIRRO: CENTRO

Telefone: (91)3721-5951

Email: [comercialcristalltda@gmail.com](mailto:comercialcristalltda@gmail.com)

CASTANHAL-PARÁ

PRESEMPRE E COMERCIAL CRISTAL LTDA-ME  
Cotação de preço

## Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços  
Cotação de preços No: 20190220001

Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

RESPONSÁVEL :

NOME: DIEGO NOGUEIRA PINTO DE SOUZA

PROPONENTE :

NOME: C.C.COMERCIAL LTDA - ME

ENDEREÇO : AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO,1817 EDIF.PLAZA SL204

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Castanhal - PA

CNPJ : 13.564.577/0001-78

CGF : 153345926

O município de Mãe do Rio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Mãe do Rio.

Mãe do Rio, 20 de Fevereiro de 2019

DIEGO NOGUEIRA PINTO DE SOUZA  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
53798	LIVRO DE PONTO C/100 FOLHAS <i>Especificação : livro de ponto c/100 folhas capa papelão revestida em papel off-set plastificado 215x157MM.</i>	são domingos	435,000	UNIDADE	24,000	10440,00
11592	PASTA AZ GRANDE <i>Especificação : Especificação: PASTA AZ - EM PAPELÃO PRENSADO, ALAVANCA COM 02 ARGOLAS FORMATO DAS GUIAS EM D COM VISOR AS FERRAGENS DEVEM SER ANTIOXIDANTES, DE ALTA PRECISÃO PARA O FECHAMENTO PERFEITO DOS ARCOS. DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE. DEVE SER FORRADA COM PAPEL FANTASIA OU LISO, COM REFORÇO NA PARTE INFERIOR PARA EVITAR DESGASTE POR FRICÇÃO. ESPESSURA DACAPA DE 2MM APROXIMADAMENTE, DISTANCIA ENTRE AS GUIAS DE 80MM APROXIMADAMENTE E DIÂMETRO DO ARCO EM 45MM APROXIMADAMENTE.</i>	frama	2770,000	UNIDADE	14,900	41273,00
11594	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 <i>Especificação : GRAMPO P/granpeador modelo 26/6, em aço galvanizado resistente a oxidação caixa c/ 5.000 unidades.</i>	vmp	1401,000	CAIXA	5,610	7859,61
11595	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL <i>Especificação : Caneta esferográfica azul, escrita media, com corpo de cristal sextavado, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita com uma quantidade mínima de chumbo na composição de sua carga. caixa com 50 unidades.</i>	compacto	583,000	CAIXA	34,400	20055,20
11606	PASTA PAPELÃO C/ELASTICO <i>Especificação : Especificação : Apresentação: Pacote c/ 10 unidades de Pasta de papelão, com elástico, medindo aproximadamente 235 x 325 mm.</i>	polycart	362,000	PACOTE	29,000	10498,00
11625	PINCEL P/ QUADRO MAGNÉTICO AZUL	pilot	1524,000	UNIDADE	5,500	8382,00

## Planilha1

Especificação : Especificação : MARCADOR ESPECIAL, P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR AZUL -PONTA DE ACRÍLICO 4 mm , ESCRITA DE 2 mm, CX/ 12 UNID. RECARREGÁVEL

11631	CLIPS 10/0	acc	624,000	CAIXA	4,500	2808,00
<i>Especificação : caixa com 50 unidades.</i>						
67110	GRAMPEADOR PEQUENO	gramp line	299,000	UNIDADE	11,600	3468,40
<i>Especificação : GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO TIPO COMUM MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO X 5 CM ALTURA X 3,5LARGURA. Todo em estrutura metálica reforçada e base em borracha ou plástica antiderrapante</i>						
33876	QUADRO MAGNETICO BRANCO DE USO ESCOLAR	cortiar	152,000	UNIDADE	400,000	60800,00
<i>Especificação : quadro magnetico branco de uso escolar tamanho padrão</i>						
11768	ENVELOPE TAMANHO A4 NA COR AMARELA	scriity	362,000	PACOTE	30,000	10860,00
<i>Especificação : envelope tamanho a4 na cor amarela, pacote com 100 unidades.</i>						
34000	PAPEL A4 75G CX C/10 RESMAS DE 500 FOLHAS	coplmax	4667,000	CAIXA	240,000	1120080,00
<i>Especificação : PAPEL A4 75GR:PAPEL A4(210 MM X 297 MM)75G/M2,BRANCO,ALTA ALVURA,POROSIDADE,OPACIDADE,RESISTÊNCIA,DURABILIDADE E RIGIDEZ,ESTABILIDADE DIMENSIONAL,PLANICIDADE.CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.</i>						
32802	FITA ADESIVA CELOFANE TRANSPARENTE 19MM X 33MM INCOLOR		210,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : FITA ADESIVA CELOFANE TRANSPARENTE,MONOFACE,MULTIUSO, 19MM X 33MM INCOLOR</i>						
64667	ALMOFADA P/CARIMBO AZUL	caebek	211,000	UNIDADE	5,000	1055,00
<i>Especificação : COR AZUL, EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO.MEDINDO 9 X 12 CM.</i>						
5031	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS.	karulida	230,000	UNIDADE	35,000	8050,00
<i>Especificação : COM INCLINAÇÃO NO VISOR, FONTE DE ALIMENTAÇÃO A PILHA AAA DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 149X120X50MM, CONTENDO SELO DO INMETRO.</i>						
64664	CAIXA ARQUIVO	staples	1090,000	UNIDADE	12,000	13080,00
<i>Especificação : Caixa arquivo,material plástico políondas,para arquivamento de documentos e processos.Medidas aproximadas:Altura:35,00 cm,largura:13,00 cm e profundidade:25,00 cm,cores variadas.</i>						
64665	TESOURA MÉDIA	vmp	13,000	UNIDADE	18,000	234,00
11613	APONTADOR COM DEPOSITO	vmp	303,000	CAIXA	32,000	9696,00
<i>Especificação : apontador com deposito- caixa com 25 unidades.</i>						
64924	LIVRO DE PROTOCOLO C/100 FLS	stples	425,000	UNIDADE	17,900	7607,50
<i>Especificação : Especificação : LIVRO DE PROTOCOLO, COM,NO MÍNIMO,100 FOLHAS E 4 LINHAS,CAPA DURA.</i>						
11601	COLA BRANCA 90GR CX C/12	fort fiz	523,000	CAIXA	24,500	12813,50
<i>Especificação : Cola tipo escolar branca, lavável, atóxica, com bico dosificador e peso líquido de 90 gramas. Apresentação: caixa c/ 12 unidades</i>						
11868	CORRETIVO LIQUIDO.	new magic	248,000	CAIXA	15,900	3943,20
<i>Especificação : Apresentação: Caixa c/ 12 unidades de corretivo á base d'água de boa qualidade, com 18ml (cada), multiuso com pincel aplicador, atóxico.Trazer amostra do produto</i>						
5584	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS	grafi 7	520,000	UNIDADE	15,000	7800,00
<i>Especificação : Especificação : Livro de ata cartonado, capa dura , medindo 300 X 205 mm, com 100 folhas numeradas.</i>						
33810	CANETA ESFERROGRAFICA COR PRETA.	compacto	438,000	CAIXA	34,400	15067,20
<i>Especificação : Especificação : Caneta esferográfica preta, escrita média, com corpo de cristal sextavado, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita com uma quantidade mínima de chumbo na composição de sua carga.caixa com 50 unidades.</i>						
11621	TESOURA DE PICOTAR	vmp	315,000	UNIDADE	4,000	1260,00

## Planilha1

Especificação : Tesoura para decoração 13,5 cm, desenhos variados.

11624	CLIPS 8/0	acc	1582,000	CAIXA	3,850	6090,70
-------	-----------	-----	----------	-------	-------	---------

Especificação : CAIXA COM 25 UNIDADES.

11629	LAPIS Nº02 PRETO COMUM	serrelepe	415,000	CAIXA	41,600	17264,00
-------	------------------------	-----------	---------	-------	--------	----------

Especificação : Especificação : caixa contendo 144 unidades de lápis preto, fabricado em madeira com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo 7mm x 175mm, com marca do fabricante impressa sem borracha apagadora, material carga: grafite. Trazer amostra do produto

11632	GRAMPEADOR GRANDE	gramp line	413,000	UNIDADE	27,800	11481,40
-------	-------------------	------------	---------	---------	--------	----------

Especificação : grampeador de mesa tamanho grande para grampo 26/6 tipo comum medindo aproximadamente 19,5 cm de comprimento x 6 cm altura x 4,5 largura. com corpo fabricado em aço, cor preta. depósito de grampos dotados de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão, possibilidade de fixador o grampo aberto ou fechado, base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha, capacidade de grampear até 20 folhas de papel 75g/m2.

11633	LAMINA PARA ESTILETE GRANDE		303,000	ESTOJO	0,000	0,00
-------	-----------------------------	--	---------	--------	-------	------

Especificação : Lamina para estilete 18mm estojo com 10 unidades.

11643	TESOURA GRANDE INOX	cis	560,000	UNIDADE	8,900	4984,00
-------	---------------------	-----	---------	---------	-------	---------

Especificação : Tesoura, material aço inoxidável, com cabo atômico de polipropileno.

11727	CORDA EM NAYLON P/ VARAL -2MM	secalux	290,000	UNIDADE	3,000	870,00
-------	-------------------------------	---------	---------	---------	-------	--------

Especificação : Corda em nylon p/ varal com 10 metros.

11734	BASTÃO P/ COLA QUENTE-GROSSA	vonder	1556,000	PACOTE	39,000	60684,00
-------	------------------------------	--------	----------	--------	--------	----------

11739	GRAMPO 106/8 MADEIRA	rocama	290,000	CAIXA	16,000	4640,00
-------	----------------------	--------	---------	-------	--------	---------

11740	CLIPS 3/0	acc	1116,000	CAIXA	5,000	5580,00
-------	-----------	-----	----------	-------	-------	---------

Especificação : Caixa com 50 unidades.

11743	CD-RW	elgin	170,000	PACOTE	47,850	8134,50
-------	-------	-------	---------	--------	--------	---------

Especificação : virgem com capacidade mínima de 700mb/80 min velocidade máxima de 16x, pacote com 50 unidades.

33837	PAPEL LAMINADO PC C/40FL	vmp	110,000	PACOTE	42,600	4686,00
-------	--------------------------	-----	---------	--------	--------	---------

Especificação : PAPEL LAMINADO IMPRESSO COM CORES VIVAS E COM BRILHO INTENSO; 49 CM X 59 CM; GRAMATURA DE 60GR/M2, CORES VARIADAS. PACOTE C/40 FOLHAS.

33843	TINTA GUACHE C/6 UND	tempera guache	690,000	CAIXA	7,900	5451,00
-------	----------------------	----------------	---------	-------	-------	---------

Especificação : TINTA GUACHE, CORES VARIADAS COMPOSIÇÃO: RESINA VINÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, LAVÁVEL, SOLÚVEL EM ÁGUA, EM CAIXA COM 06 UNIDADES.

33879	PASTA CATALAGO C/50 ENV.	dello	150,000	UNIDADE	29,000	4350,00
-------	--------------------------	-------	---------	---------	--------	---------

33886	PILHAS AAA	panasonic	225,000	PAR	8,000	1800,00
-------	------------	-----------	---------	-----	-------	---------

33894	CARTOLINA CORES VARIADAS	anin	291,000	PACOTE	30,000	8730,00
-------	--------------------------	------	---------	--------	--------	---------

Especificação : PAPEL CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, NAS DIMENSÕES APROX. 500 X 660 MM COM GRAMATURA 150G/M2. PACOTE COM 100 UNIDADES

34031	PERFURADOR GRANDE	cavia	160,000	UNIDADE	41,600	6656,00
-------	-------------------	-------	---------	---------	--------	---------

Especificação : PERFURADOR GRANDE PARA PAPEL, COM DOIS FUROS, SEMI INDUSTRIAL, EM FERRO FUNDIDO, BASE DE AÇO MEDINDO 165X115MM APROXIMADAMENTE. PINOS EM AÇO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 60 FOLHAS.

34032	PERFURADOR PEQUENO	cavia	183,000	UNIDADE	20,800	3806,40
-------	--------------------	-------	---------	---------	--------	---------

32795	ESTILETE LAMINA EM AÇO 18MM MEDINDO 15CM	vmp	536,000	UNIDADE	20,400	10934,40
-------	--	-----	---------	---------	--------	----------

5569	EXTRATOR DE GRAMPO	helios cribex	210,000	UNIDADE	1,500	315,00
------	--------------------	---------------	---------	---------	-------	--------

Especificação : TIPO PIRANHA EM METAL REVESTIDO COM PLASTICO, REMOVE GRAMPOS Nº 10, 24/6 E 26/6, DIMENSÕES: 56X38X45MM PESO 25G

32803	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M	adelbras	530,000	UNIDADE	5,600	2968,00
-------	--------------------------------------	----------	---------	---------	-------	---------

## Planilha 1

Especificação : Rolo

34038	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	fox lux	335,000	UNIDADE	29,000	9715,00
<i>Especificação : POTENCIA DE 40 WATTS 127V A 220 V,FIO REFORÇADO COM PLUG ELÉTRICO ESPECIAL,DEVOLVIDA PARA BASTÕES DE COLA DE SILICONE DE 7,5MM DE DIÂMETRO.</i>						

32838	PRANCHETA POLIESTIRENO OFICIO - CRISTAL C/ PEGADORES	waleu	250,000	UNIDADE	22,910	5727,50
66351	REGUA 30 CM	waleu	532,000	UNIDADE	1,100	585,20

*Especificação : RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM COMPRIMENTO DE 50 CM MILIMETRADOS,DE ACRÍLICO REFORÇADA, DE QUALIDADE COMPROVADA.*

32844	TINTA ACRILEX CORES VARIADAS P/ TECIDO 37ML	acrilex	1800,000	UNIDADE	13,000	23400,00
-------	---	---------	----------	---------	--------	----------

*Especificação : TINTA ACRILÉX CORES VARIADAS PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA,PRONTAS PARA USO,RESISTENTES A LAVAGENS,TODAS AS CORES SÃO MISCÍVEIS ENTRE SI,SUA APLICAÇÃO PODE SER FEITA COM PINCEL OU ESPONJA, E TÊM FIXAÇÃO A FRIO, TINTAS DESENVOLVIDAS PARA TECIDOS DE FIBRAS NATURAIS DE ALGODÃO,EMBALAGEM EM PLÁSTICO,CONTENDO 37ML.*

5033	CANETA ESTEROGRAFICA VERMELHA.	compacto	171,000	CAIXA	34,400	5882,40
------	--------------------------------	----------	---------	-------	--------	---------

*Especificação : Caneta estereográfica preta, escrita média, com corpo de cristal sextavado, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita, com uma quantidade mínima de chumbo na composição de sua carga. caixa com 50 unidades.*

32792	ENVELOPE EM PAPEL COMUM TAM. OFICIO S/ TIMBRE PCT 50 UND	scriity	452,000	PACOTE	30,000	13560,00
67134	CADERNO CAPA DURA 96 FL	cadarsi	245,000	PACOTE	24,640	6036,80

*Especificação : CADERNO GRANDE. PACOTE COM 10 UNIDADES CADA.*

32774	BALÕES TAM. 7 COM 50 UND	pic pic	188,000	PACOTE	4,500	846,00
-------	--------------------------	---------	---------	--------	-------	--------

*Especificação : PCT COM 50 UNIDADES. CORES DIVERSAS.*

53105	PAPEL C/PAUTA	3b	280,000	PACOTE	38,500	10780,00
77731	BORRACHA PONTEIRA BICOLOR:	mercur	55,000	CAIXA	0,500	27,50
77848	ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA	cebeik	100,000	UNIDADE	5,000	500,00
77849	BLOCO ADESIVO ANOTE COLE		150,000	UNIDADE	0,000	0,00
68994	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	carbrink	140,000	UNIDADE	9,500	1330,00
54288	BARBANTE	são joao	70,000	ROLO	15,000	1050,00

*Especificação : ROLO COM 300 METROS*

7838	BASTAO DE COLA QUENTE FINA	vonder	500,000	PACOTE	39,000	19500,00
74473	BORRACHA PONTEIRA BRANCA CX COM 50 UNIDADE	mercur	7,000	CAIXA	29,000	203,00
33941	CADERNO PEQUENO CAPA DURA	cardesi	473,000	UNIDADE	24,640	11654,72

*Especificação : Com 96 folhas*

33950	CLIPS 2/0	acc	774,000	CAIXA	2,300	1780,20
74729	COLA COLORIDA C/6	maripel	300,000	CAIXA	8,000	2400,00
33814	COLA P/ISOPOR 1L	colex	300,000	UNIDADE	32,000	9600,00

*Especificação : Apresentação:unidades contendo 01 litro de cola p/ Isopor,Composição: polivinil acetato - pva, cor Incolor, aplicação Isopor. Características adicionais: lavável, não tóxica.*

33962	CRACHA PLASTICO C/PRENDEDOR	dac	800,000	UNIDADE	15,840	12672,00
77861	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X30MTS	aldebras	300,000	ROLO	5,500	1650,00
70990	EMBORRACHADO E.V.A	leo leo	1034,000	PACOTE	14,000	14476,00

*Especificação : Pacotes com 10 unidades.Cores sortidas*

33853	FITILHO FINO-CORES VARIADAS	najar	660,000	METRO	12,000	7920,00
11758	FIO DE LÁ ROLO COM 100 METROS	barkers	80,000	ROLO	13,500	1080,00
77426	GLITER EM PO CORES SORTIDAS	purpurina	3800,000	PACOTE	9,010	34238,00
33827	ISOPOR 15 MM	isofrio	330,000	UNIDADE	8,000	2640,00
33825	ISOPOR 10 MM	inova	330,000	UNIDADE	6,500	2145,00
77865	ISOPOR 30MM	inova	690,000	UNIDADE	10,000	6900,00
71294	MARCADOR DE TEXTO.	maripel	197,000	CAIXA	20,720	4081,84

## Planilha1

*Especificação : Especificação : Caneta marca texto, cor amarela, ponta indeformável, tinta fluorescente a base de água, gravado no corpo a marca do fabricante, com ponta facetada para traços aproximados de 1 a 4 mm, que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografado e impressos, embalagem com identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. CAIXA COM 12 UNIDADES. Trazer amostra do produto*

55320	MARCADOR PARA Q. BRANCO	cis	400,000	UNIDADE	4,000	1600,00
-------	-------------------------	-----	---------	---------	-------	---------

*Especificação : MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. CORES VARIADAS. AZUL, PRETO, VERDE, VERMELHO*

33855	PAPEL CELOFONE SIMPLES	cromus	1650,000	UNIDADE	2,400	3960,00
-------	------------------------	--------	----------	---------	-------	---------

*Especificação : CORES VARIADAS*

75056	MASSA DE MODELAR ANTIALERGICA CAIXA C/12 BASTÕES CORES VARIADAS TAM. GRANDE	acrillex	650,000	CAIXA	5,520	3588,00
33834	PALITO DE CHURRASCO PCT C/ 100 UNI	theoto	65,000	UNIDADE	4,800	312,00
65218	PASTA L A4	colorpress	500,000	UNIDADE	1,440	720,00
71987	PASTA POLIONDA 55MM		63,000	PACOTE	0,000	0,00

*Especificação : PACOTE COM 10 UNIDADES*

62827	PASTA DE PAPELÃO	colorpress	1700,000	UNIDADE	1,440	2448,00
-------	------------------	------------	----------	---------	-------	---------

*Especificação : COR VERDE.*

61948	PINCEL Nº10	tigre	1020,000	UNIDADE	6,500	6630,00
76985	PINCEL Nº12	tigre	84,000	CAIXA	7,800	655,20

*Especificação : Caixa com 12 unidade*

61740	PINCEL Nº16	tigre	1020,000	UNIDADE	10,500	10710,00
34037	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	fox lux	280,000	UNIDADE	29,000	8120,00
71292	PAPEL CARBONO DUPLA FACE	helios cribex	1,000	CAIXA	75,900	75,90

*Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES.*

33845	PALITO DE PICOLE	já já estilo	6,000	PACOTE	7,000	42,00
-------	------------------	--------------	-------	--------	-------	-------

*Especificação : Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES*

77879	RECARGA P/LAPIS DE QUADRO BRANCO.	pilot	500,000	UNIDADE	8,000	4000,00
-------	-----------------------------------	-------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : EM CORES VARIADAS.TUBO.*

67119	TINTA PARA TECIDO	acrillex	142,000	CAIXA	13,000	1846,00
-------	-------------------	----------	---------	-------	--------	---------

*Especificação : caixa com 12 uni. cores diversas.*

34058	TNT CORES VARIADAS	arabesco	27300,000	METRO	2,400	65520,00
-------	--------------------	----------	-----------	-------	-------	----------

*Especificação : ROLOS DE 50 METROS. TECIDO NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO,COM GRAMATURA DE 45G,CORES VARIADAS.*

61734	CANETA PILOTO	pilot	4390,000	UNIDADE	5,500	24145,00
-------	---------------	-------	----------	---------	-------	----------

*Especificação : Cores diversas.*

33823	APAGADOR C/ DEPOSITO	spiral office	50,000	UNIDADE	11,500	575,00
-------	----------------------	---------------	--------	---------	--------	--------

*Especificação : APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM DEPÓSITO, CORPO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO COM COMPARTIMENTO PARA 02(DOIS)MARCADORES.*

11634	APAGADOR PARA QUADRO MAGNETICO	spiral office	130,000	UNIDADE	13,000	1690,00
-------	--------------------------------	---------------	---------	---------	--------	---------

*Especificação : apagador p/quadro magnetico corpo em plastico azul com fel. substituivel, Imãs internos p/ fixação em quadros magneticos, medida 15x5cm.*

33878	AGENDA ESCOLAR	titilbra	40,000	UNIDADE	29,000	1160,00
-------	----------------	----------	--------	---------	--------	---------

*Especificação : Agenda escolar com aproximadamente 96 folhas*

11596	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X50 M	aldebras	200,000	ROLO	5,500	1100,00
-------	--------------------------------------	----------	---------	------	-------	---------

*Especificação : Especificação : Fita adesiva para empacotamento, com dimensões 12mmx50m, transparente*

11597	TINTA PARA ALMOFADA COR PRETA	pilot	155,000	UNIDADE	7,840	1215,20
-------	-------------------------------	-------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : TINTA PARA ALMOFADA COR PRETA.*

33806	ENVELOPE M	scriity	2500,000	UNIDADE	0,300	750,00
-------	------------	---------	----------	---------	-------	--------

*Especificação : Especificação : liso, na cor branca ou parda*

33807	ENVELOPE G	scriity	2700,000	UNIDADE	0,500	1350,00
-------	------------	---------	----------	---------	-------	---------

*Especificação : Especificação : liso, na cor branca ou parda*



## Planilha1

11598	BORRACHA BRANCA CX.C/40	mercur	110,000	CAIXA	29,000	3190,00
<i>Especificação : Borracha Branca para lapis caixa com 40 unidades.</i>						
11599	CLIPS Nº 4/0	acc	1357,000	CAIXA	2,500	3392,50
<i>Especificação : Especificação : Clips (medio) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem galvanizado, CAIXA COM 50 UNIDADES.</i>						
11600	CLIPS Nº 6/0	acc	1347,000	CAIXA	4,400	5926,80
<i>Especificação : Especificação : Clips (grande) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem galvanizado, CAIXA COM 25 UNIDADES.</i>						
33808	ENVELOPE P	scrity	2500,000	UNIDADE	0,250	625,00
<i>Especificação : Especificação : liso, na cor branca ou parda</i>						
11604	PAPEL VERGE 180G CX C/50	filpaper	262,000	CAIXA	23,000	6026,00
11605	PASTA ARQUIVO A-Z PEQUENA	frama	530,000	UNIDADE	12,800	6784,00
<i>Especificação : Especificação : EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 80MM,ALAVANCA COM 02 ARGOLAS FORMATO DAS GUIAS EM D COM VISOR, AS FERRAGENS DEVEM SER ANTIOXIDANTES, DE ALTA PRECISÃO PARA O FECHAMENTO PERFEITO DOS ARCOS. DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE. DEVE SER FORRADA COM PAPEL FANTASIA OU LISO, COM REFORÇO NA PARTE INFERIOR PARA EVITAR DESGASTE POR FRICÇÃO. ESPESSURA DA CAPA DE 2MM APROXIMADAMENTE, DISTANCIA ENTRE AS GUIAS DE 80MM APROXIMADAMENTE E DIÂMETRO DO ARCO EM 45MM APROXIMADAMENTE.</i>						
11609	PINCEL ATOMICO COR PRETA	cis	123,000	CAIXA	4,000	492,00
<i>Especificação : Especificação : PINCEL ATÔMICO COR PRETA RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0MM 4.5MM 8,0MM CAIXA C/ 12 UNID. Trazer amostra do produto</i>						
11610	PINCEL ATOMICO COR VERMELHO	cis	275,000	CAIXA	4,000	1100,00
<i>Especificação : Especificação : PINCEL ATÔMICO COR VERMELHA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0MM 4.5MM 8,0MM CAIXA C/ 12 UNID. Trazer amostra do produto</i>						
7847	ESTILETE PEQUENO	vmp	70,000	CAIXA	20,400	1428,00
<i>Especificação : Estilete pequeno (estrito), corpo plástico, lâmina em aço com tratamento antiferrugem e trava de segurança. Lâmina de aproximadamente 9mm.caixa com 12 unidades.</i>						
11614	BANDEJA ACRILICA 3 DIVISÓRIAS P/ MESA	acrimet	102,000	BANDEJA	57,800	5895,60
<i>Especificação : Especificação : Bandeja para correspondência em acrílico fumê, resistente, comprimento aproximado: 36cm, largura: 25 cm e altura: 3,5 cm.</i>						
11616	LIGA DE ELÁSTICO	mamuth	250,000	PACOTE	6,000	1500,00
<i>Especificação : Elástico fino, confeccionado em borracha natural, pacote contendo aproximadamente 130 unidades, de boa qualidade, informando os dados de fabricação, lote do produto.</i>						
11623	PAPEL OFICIO-CX C/10 RESMAS C/50 FLS	chamex	100,000	CAIXA	290,000	29000,00
<i>Especificação : papel ofício alcalino branco gramatura de 275 g/m2 medindo 216x330mm cada caixa contendo 10 pacotes de 500 folhas cada.</i>						
11626	PINCEL P/ QUADRO MAGNETICO PRETO	cis	1200,000	UNIDADE	4,000	4800,00
<i>Especificação : Especificação : MARCADOR ESPECIAL, P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR PRETO - PONTA DE ACRÍLICO 4 mm , ESCRITA DE 2 mm, CX/ 12 UNID. RECARREGÁVEL</i>						
33811	PINCEL P/ QUADRO MAGNETICO VERMELHO	cis	1500,000	UNIDADE	4,000	6000,00
<i>Especificação : MARCADOR ESPECIAL, P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR VERMELHA - PONTA DE ACRÍLICO 4 mm , ESCRITA DE 2 mm, CX/ 12 UNID. RECARREGÁVEL</i>						
11628	PASTA PLASTICA GROSSA C/ ELASTICO	plastpark	1020,000	UNIDADE	4,500	4590,00
11636	CANETA P/ CD E DVD	compacto	60,000	CAIXA	35,000	2100,00

## Planilha 1

*Especificação : Caneta para escrever sobre o CD, com ponta políéster, na cor preta ou azul. Especificação: Tinta a base de álcool,ideal para CD, Ponta de poliacetil com protetor em metal, Tinta resistente a água. Apresentação: caixa c/ 24 unidades*

33813	COLA BRANCA DE 1L (MADEIRA,PAPEL E COURO)	new magic	40,000	UNIDADE	12,000	480,00
11639	LIVRO DE OCORRENCIA C/100FL	foroni	250,000	UNIDADE	10,900	2725,00

*Especificação : livro de ocorrência capa dura com 100 fls.*

11644	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO PLASTIFICADA	polycart	1200,000	UNIDADE	3,900	4680,00
33816	BOBINA PARA CALCULADORA 57MM	max paper	22,000	UNIDADE	1,800	39,60
33819	PASTA CLASSIFICADORA	dello	570,000	UNIDADE	5,900	3363,00

*Especificação : Pasta sanfonada em polipropileno com 31 separações, tamanho ofício, medindo 278 X 391mm.*

11646	GRAMPEADOR DE PAREDE-TIPO PISTOLA		60,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	-----------------------------------	--	--------	---------	-------	------

*Especificação : GRAMPEADOR DE IMPACTO, PARA MADEIRA TECIDO, TAPEÇARIA, ETC C/ ALTURA DE 145MM, LARGURA 30MM, COMPRIMENTO 187MM C/ CAPACIDADE DE 63 GRAMPOS.*

11730	FITA ADESIVA CREPE - 19MM X 50M	adere	382,000	UNIDADE	5,120	1955,84
-------	---------------------------------	-------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : para uso geral, branca medindo aproximadamente 19mm x 50m, composta por um dorso de papel crepado de 40g/my na cor palha clara tratado com soluções de borrachas, seu adesivo é a base de borracha e resinas.*

11731	FITA ADESIVA CREPE DUPLA FACE DE PAPEL	adelbras	200,000	UNIDADE	6,000	1200,00
-------	--	----------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : medindo aproximadamente: 19mm x 10m, na cor branca, com liner de papel super calandrado siliconizado branco (62 g/mi) e adesivo à base de borracha e resina*

55306	PORTA CANETA	walew	80,000	UNIDADE	10,200	816,00
-------	--------------	-------	--------	---------	--------	--------

*Especificação : Especificação : Confeccionado em material acrílico transparente, resistente, para depósito de canetas, lápis e clips, design redondo , oval ou quadrado.*

11745	DVD-RW	elgin	400,000	UNIDADE	2,500	1000,00
11747	PILHA ALCALINA PALITO AA	duracell	100,000	PAR	10,000	1000,00
11749	FITA ADESIVA CREPE 45MM X 50M	aldebras	320,000	UNIDADE	9,000	2880,00

*Especificação : fita crepe,branca rolo grande 45x50cm para uso geral composto por um dorso de papel crepado de 40g/my na cor palha clara tratado com solução de borracha,seu adesivo é abase de borracha e resinas similar ou similar ou superior a "adere" aplicação multíuso.*

11751	FITA ADESIVA CREPE 25MM X 50M	aldebras	200,000	UNIDADE	6,240	1248,00
-------	-------------------------------	----------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : COMPOSTA POR UM DORSO DE PAPEL CREPADO EM 40G/MY NA COR PALHA TRATADO COM SOLUÇÕES DE BORRACHA,E A DESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS.*

33830	PAPEL MICRO ONDULADA CORES SORT C/10 FL	rst	63,000	PACOTE	25,000	1575,00
-------	---	-----	--------	--------	--------	---------

*Especificação : PAPEL MICRO ONDULADA CORES SORT C/10 FL*

33835	PAPEL COLOR SET PCT C/ 20 FL CORES DIVERSAS	color set	40,000	PACOTE	14,000	560,00
-------	---	-----------	--------	--------	--------	--------

33840	RABASTECEADOR DE PINCEL AZUL	radex	100,000	CAIXA	66,900	6690,00
-------	------------------------------	-------	---------	-------	--------	---------

*Especificação : REABASTECEADOR DE PINCEL COR AZUL caixa com 12 unidades*

33841	REABASTECEADOR DE PINCEL PRETO CX C/ 12	radex	100,000	CAIXA	66,900	6690,00
-------	---	-------	---------	-------	--------	---------

*Especificação : REABASTECEADOR PARA PINCEL ATÔMICO,ENCHIMENTO FÁCIL E LIMPO DOS MARCADORES,EVITA O ENCHIMENTO EXCESSIVO,ENCHIMENTO POR INSERÇÃO DO MARCADOR,CORPO EM POLIPROPILENO,FRASCOS COM 20ML E RENDIMENTO DE 8 RECARGAS,CADA FRASCO,EM CAIXA COM 12 UNIDADES.*

33842	REABASTECEADOR DE PINCEL COR VEMELHA	radex	100,000	CAIXA	66,900	6690,00
-------	--------------------------------------	-------	---------	-------	--------	---------

*Especificação : REABASTECEADOR PARA PINCEL ATÔMICO,ENCHIMENTO FÁCIL E LIMPO DOS MARCADORES,EVITA O ENCHIMENTO EXCESSIVO,ENCHIMENTO POR INSERÇÃO DO MARCADOR,CORPO EM POLIPROPILENO,FRASCOS COM 20ML E RENDIMENTO DE 8 RECARGAS,CADA FRASCO,EM CAIXA COM 12 UNIDADES.*

33846	PURPURINA CORES DIVERSAS	purpurina	40,000	PACOTE	9,010	360,40
-------	--------------------------	-----------	--------	--------	-------	--------

## Planilha1

Especificação : pacote com 06 unidades

33852	TINTA PIGMENTADA PRETA	qualy nk	40,000	UNIDADE	55,000	2200,00
53097	CADERNO DE DESENHO	spiral	200,000	UNIDADE	5,440	1088,00

Especificação : caderno de cartografia e desenho sem seda, em espiral com aproximadamente 48 folhas formato 200mm x 275mm.

33860	TINTA PIGMENTADA AMARELA	qualy nk	40,000	UNIDADE	25,000	1000,00
33861	TINTA PIGMENTADA AZUL	qualy nk	40,000	UNIDADE	25,000	1000,00
33862	TINTA PIGMENTADA MAGENTA	qualy nk	40,000	UNIDADE	25,000	1000,00
33863	GIZ ESCOLAR COLORIDO	qualy nk	50,000	CAIXA	25,000	1250,00

Especificação : Giz escolar colorido antialegico atoxico composição basica gipsita desidratada água e peguimentos similar ou superior ao "delta" caixa com 64 un. de 260g cada.

33874	REABASTECEDOR DE PINCEL COR AZUL.	radex	100,000	CAIXA	66,900	6690,00
-------	-----------------------------------	-------	---------	-------	--------	---------

Especificação : REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, ENCHIMENTO FÁCIL E LIMPO DOS MARCADORES, EVITA O ENCHIMENTO EXCESSIVO, ENCHIMENTO POR INSERÇÃO DO MARCADOR, CORPO EM POLIPROPILENO, FRASCOS COM 20ML E RENDIMENTO DE 8 RECARGAS, CADA FRASCO, EM CAIXA COM 12 UNIDADES.

33881	PASTA CATALAGO C/100 ENV	dello	100,000	UNIDADE	55,000	5500,00
33885	BATERIA DE LÍTIU 3 VOLTS	duracell	30,000	UNIDADE	25,000	750,00

Especificação : baterias de lítio redonda 3 volts, modelo CR2032.

33887	FITA GOMADA 30MM X 50M	adelbras	100,000	ROLO	13,000	1300,00
33888	FITA GOMADA 20MM X 30M	adelbras	100,000	ROLO	7,500	750,00
33947	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS	compacto	2902,000	UNIDADE	2,000	5804,00

Especificação : CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE. CAIXA COM 06 UNIDADES.

34025	PASTA SUSPensa MARMORIZADA	polycart	10950,000	UNIDADE	3,500	38325,00
37267	PERCEVEJO NIQUELADO CX C/100.	iara	125,000	CAIXA	6,100	762,50
32775	BARBANTES CRU NRO 6 OU 8 EM CONE 700G LÍQUIDO		42,000	ROLO	0,000	0,00
33963	ESTILETE LARGO CX C/24	jocar	40,000	CAIXA	23,870	954,80

Especificação : COM ESTRUTURA REFORÇADA, CORPO EMBORRACHADO E ROBUSTO, ERGONÔMICO E EMPUNHADURA PERFEITA. COM QUEBRADOR DE LÂMINA E SISTEMA DE TRAVA.

68976	EXTRATOR DE GRAMPO CX/12	heliros cribox	79,000	CAIXA	18,000	1422,00
-------	--------------------------	----------------	--------	-------	--------	---------

Especificação : EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE TIPO ESPATULA, COMPRIMENTO APROXIMADO 145X17MM, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.

32798	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19MM X 30M	adere	320,000	UNIDADE	5,120	1638,40
32804	FITA CREPE ADESIVA BEGE ROLOS DE 19MM X 50M	adere	522,000	UNIDADE	5,120	2672,64
33966	EVA CORES VARIADAS	leo leo	1120,000	UNIDADE	1,800	2016,00

Especificação : FOLHA DE E.V.A MEDINDO 45CMX60CMX2MM-CORES VARIADAS.

11756	FOLHA DE ISOPOR 10MM COMP. 1M LARG. 0,50CM 960.		250,000	UNIDADE	0,000	0,00
32806	FOLHA DE ISOPOR DE 15MM COMP. 1M LARG. 0,50CM 960		200,000	UNIDADE	0,000	0,00
32807	FOLHA DE ISOPOR DE 20MM COMP. 1M LARG. 0,50CM 960		250,000	UNIDADE	0,000	0,00
32808	FOLHA DE ISOPOR DE 30MM COMP. 1M LARG. 0,50CM 960		200,000	UNIDADE	0,000	0,00
32872	GIZ DE CERA CORES DIVERSAS CX 12 UND	acrilix	235,000	CAIXA	2,240	526,40

Especificação : DIMENSÕES 1,0CM(DIAMETRO)X 9,0CM(COMPRIIMENTO), VARIAÇÃO DE +/-0,5CM-CAIXA-12-UNIDADES.

71374	GRAMPOS P/ PASTA TRILHO 80MM EM CHAPA DE AÇO CX C/50UNID.	acc	400,000	CAIXA	19,000	7600,00
75052	LAPIS DE COR TAMANHO 17,5CM CAIXA C/12 CORES VARIADAS	serelepe	315,000	CAIXA	6,900	2173,50
63630	PAPEL 40 QUILOS	3b	21,000	PACOTE	38,500	808,50

Especificação : PAPEL 40 KG BRANCO PARA FLIP CHART, FORMATO 66CMX96CM, GRAMATURA 120G/M2. PACOTE COM 100 FOLHAS.

## Planilha1

32830	PAPEL CARMIM DIM. 480X660MM CORES VARIADAS	vmp	3000,000	UNIDADE	2,500	7500,00
32832	PAPEL CARTÃO 220G MED. 66CMX50CM CORES VARIADAS	vmp	3080,000	UNIDADE	1,900	5852,00
32836	PAPEL MADEIRA MED. 66X96CM	kraft	100,000	UNIDADE	1,900	190,00
5624	PASTA SUSPENSAS, CORPO EM TARTÃO CRAFT, <i>Especificação : 4 PONTEIRAS PLÁSTICA, 2 ARAMES 402 MM BTC(BAIXO TEOR DE CARBONO), PONTEIRAS FICADAS, COM ILHÓS, 1 E 1 ETIQUETA BRANCA, 1 GRAMPO PLÁSTICO, GRAMATURA DE 170 A 200 GRAMAS, ESPESSURA 0,25 A 0,28 MM, MEDIDA 361X240MM, COR MADEIRA CONTENDO SELO DO INMETRO</i>	polycart	200,000	UNIDADE	3,500	700,00
32874	PINCEL ARTISTICO P/ PINTURA DE TECIDO Nº 05 <i>Especificação : PINCEL ARTÍSTICO,PARA PINTURA DE TECIDO,TELA,ARTESANATO,CERÂMICA,ÓLEO E ACRÍLICA,Nº05,EM CERDA BRANCA,CABO LONGO EM MADEIRA, VIOLA DE ALUMÍNIO,FORMATO CHATO.</i>		200,000	UNIDADE	0,000	0,00
32870	FITA DE CETIM 03CM DE LARG. C/ 10M CORES VARIADAS <i>Especificação : FITA DE CETIM,03 CM DE LARGURA.ROLO COM 10 M,CORES VARIADAS.</i>		210,000	PEÇA	0,000	0,00
32842	TACHAS LATONADOS P/ MURAL/QUADRO DE CORTIÇA. CX 50 UND		40,000	CAIXA	0,000	0,00
77776	PASTA PLÁSTICA C/ELASTICO: <i>Especificação : PASTA TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO C/ ELASTICO.TAMANHO OFICIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 330 X 18 MM.PACOTE COM 10 UNIDADES.</i>	plastpark	200,000	PACOTE	4,500	900,00
77722	APONTADOR SEM RESERVATÓRIO. <i>Especificação : APONTADOR PARA LAPIS EM ACRÍLICO,COM LÂMINA EM METAL INOXIDÁVEL,COM UM FURO,SEM RESERVATÓRIO,MEDINDO,APROXIMADAMENTE,25 MM X 15 MM X 10 MM.</i>	vmp	35,000	CAIXA	32,000	1120,00
63380	CADERNO 10 MT		100,000	UNIDADE	0,000	0,00
32780	CANETA HIDROGRAFICA ESCRITA FINA <i>Especificação : 12 cores variadas,corpo material plastico,carga não tóxica, com tinta a base de água, ponta porosa e fina,cores fluorescentes e variadas, dimensão 140 mm comprimento x 8,5mm diâmetro escrita viva e precisa ideal para desenhos e escrita,resistente a borrões e falhas,tinta não deve atravessar o papel variação+/-10%-caixa-12-unidade.</i>	maripel	60,000	CAIXA	73,000	4380,00
32869	COLA GLITTER 23G CORES VARIADAS CX C/ 06 UND	maripel	45,000	CAIXA	8,000	360,00
32790	ENVELOPE EM PAPEL COMUM TAM. MEMORANDO S/ TIMBRE PCT 50 UND	scriity	100,000	PACOTE	35,000	3500,00
32788	COLA ISOPOR PVA 90G		290,000	UNIDADE	0,000	0,00
76154	REGUA 50CM <i>Especificação : TEST</i>	walew	300,000	UNIDADE	4,000	1200,00
32800	FITA ADESIVA LARGA 48MM X 50M	adelbras	892,000	UNIDADE	5,000	4460,00
11635	BARBANTE CISAL <i>Especificação : Descrição:Corda de Sisal 100% Natural, Especificações: Nos diâmetros de 2 a 3mm de espessura oleado, rolo c/ aproximadamente 300 metros</i>	são joao	100,000	ROLO	15,000	1500,00
4074	BARBANTE DE ALGODÃO <i>Especificação : barbante nº8 8 fios 10% algodão cru. 30 metros embalado individualmente cores diversas.</i>	são joao	40,000	ROLO	15,000	600,00
11618	BLOCO TIPO POST IT C/ 100 FOLHAS-38X51MM-COLORIDA		100,000	UNIDADE	0,000	0,00
11617	BLOCO POST IT C/ 100 FLS 76X102MM COLORIDA		400,000	UNIDADE	0,000	0,00
5042	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO <i>Especificação : FORMATO A4 210 X 297 DE POLIPROPILENO, TOLERÂNCIA DE 0,2% PACOTE COM 50 UNIDADES COR TRANSPARENTE</i>		100,000	PACOTE	0,000	0,00
64668	ALMOFADA P/CARIMBO PRETA		90,000	UNIDADE	0,000	0,00
33805	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR AZUL	radex	152,000	UNIDADE	4,000	608,00
4134	PAPEL CAMURÇA 40X60 CORES DIVERSAS		150,000	PACOTE	0,000	0,00
3485	COLA QUENTE REFIL FINO <i>Especificação : FINO TRANSPARENTE,TAMANHO DO BASTÃO 7,5 MM X 300 MM-KG PACOTE COM 1 KILO,COM 84 BASTÕES.</i>		166,000	PACOTE	0,000	0,00

## Planilha1

71417	TESOURA S/PONTA	acrilex	200,000	UNIDADE	2,900	580,00
<i>Especificação : ESCOLAR.</i>						
11607	PASTA PLASTICA C/ELASTICO	dello	2020,000	UNIDADE	4,000	8080,00
<i>Especificação : TRANSPARENTE POLIPROPILENO C/ ELÁSTICO. tamanho ofício medindo aproximadamente 240 x 330 x 18 mm, pacote com 10 unidade.</i>						
77762	PASTA AZ FINA:	cis	900,000	UNIDADE	4,000	3600,00
<i>Especificação : PASTA REGISTRADOR AZ LOMBO ESTREITO TAMANHO OFÍCIO, LOMBO ESTREITO, CARTÃO DE ESPESSURA DE 1,7MM, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO, 75G, PLÁSTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO.</i>						
77763	PINCEL ATÔMICO COR VERDE:	cis	100,000	CAIXA	32,000	3200,00
<i>Especificação : Especificação : PINCEL ATÔMICO COR VERDE RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0MM 4.5MM 8,0MM CAIXA C/ 12 UNID. Trazer amostra do produto</i>						
73890	PINCEL ATOMICO C/12	cis	255,000	CAIXA	32,000	8160,00
<i>Especificação : Especificação : PINCEL ATOMICO, AZUL RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0MM 4.5MM 8,0MM CAIXA C/ 12 UNID.</i>						
2615	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA		200,000	PACOTE	0,000	0,00
<i>Especificação : PACOTE COM 10 UINDADES.</i>						
54822	BORRACHA BICOLOR CX. 40	mercur	10,000	CAIXA	32,000	320,00
<i>Especificação : caixa com 40 unidades</i>						
66733	BORRACHA PONTEIRA BRANCA	mercur	20,000	CAIXA	29,000	580,00
11742	CD-R C/50	elgin	20,000	PACOTE	0,000	0,00
<i>Especificação : cd-r virgem com capacidade mínima de 700mb/80 min velocidade máxima de 16x, pacote com 50 unidades.</i>						
64795	CLIPS 1/0	accc	500,000	CAIXA	2,000	1000,00
11637	COLA ISOPOR 90G		20,000	CAIXA	0,000	0,00
<i>Especificação : apresentação 90g cx c/ 12 unidades formula á base de água lavável não toxica fácil de usar. composição polivinil acetato - pva. cor incolor aplicável isopor.</i>						
2324	DVD RW DIGITAL CAPACIDADE DE 4,7 GB	elgin	200,000	UNIDADE	2,500	500,00
61767	ESTILETE GRANDE		20,000	CAIXA	0,000	0,00
<i>Especificação : Especificação : Estilete simples para escritório, fabricado em corpo termoplástico, com trava e suporte CAIXA C/ 12 UNI.</i>						
47281	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA	adere	60,000	UNIDADE	5,120	307,20
11741	GRANPO 100/6		100,000	CAIXA	0,000	0,00
<i>Especificação : Caixa com 5000 unidades cada.</i>						
33818	GRAMPO TRILHO DE PLASTICO P/PASTA		100,000	CAIXA	0,000	0,00
<i>Especificação : caixa com maior quantidade</i>						
33821	LAMINA PARA ESTILETE PEQUENO		5,000	ESTOJO	0,000	0,00
<i>Especificação : Estilete pequeno (estreito), corpo plástico, lâmina em aço com tratamento antiferrugem e trava de segurança. Lâmina de aproximadamente 9mm, estojo com 10 unidades.</i>						
71640	MARCADOR DE TEXTO ROSA		10,000	CAIXA	0,000	0,00
2430	MARCA TEXTO VERDE		10,000	CAIXA	0,000	0,00
71409	PAPEL A4 AMARELO 63G, 210X297MM PACOTE C/ 100 FOLHAS		200,000	PACOTE	0,000	0,00
66799	PAPEL A4 (210X297MM) 75G/M2 BRANCO		700,000	CAIXA	0,000	0,00
<i>Especificação : Caixa com 10 resmas</i>						
2397	PAPEL A4 210X297MM COR ROSA		200,000	PACOTE	0,000	0,00
<i>Especificação : Pacote com 100 unidades</i>						
34002	PAPEL CARBONO AZUL CX C/100	helios cribex	546,000	CAIXA	75,000	40950,00
47286	PAPEL COUCHÊ 180 GRAMAS		100,000	CAIXA	0,000	0,00
<i>Especificação : Caixa com 50 unidades.</i>						
47288	PASTA PLASTICA FINA COM ELASTICO	dello	500,000	UNIDADE	4,000	2000,00
11769	PENDRIVE 16 (GIGABYTE)	sandisk	30,000	UNIDADE	45,000	1350,00
77846	PILHA ALCALINA AAA	panasonic	150,000	PAR	8,000	1200,00

## Planilha

66800	PINCEL ATÔMICO AZUL CX C/06	cis	10,000	CAIXA	38,000	380,00
62766	REGUA 20CM	walew	50,000	UNIDADE	2,000	100,00
2344	TESOURA GRANDE	vonder	60,000	UNIDADE	19,500	1170,00
61764	BORRACHA BRANCA	mercur	10,000	CAIXA	29,000	290,00
37268	CLIPS GRAMPO TRANÇADO/BORBOLETA Nº2 CX/50 UNID.		127,000	CAIXA	0,000	0,00
37269	CLIPS GRAMPO TRANÇADO/BORBOLETA Nº1 CX/50 UNID		127,000	CAIXA	0,000	0,00
71375	CLIPS 1/0 EM ARAME DE AÇO GALV. CX C/50 UNID		242,000	CAIXA	0,000	0,00
10969	CLIQUE 2/0 C/100UND		247,000	CAIXA	0,000	0,00
34026	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO 2CM	dello	330,000	UNIDADE	4,000	1320,00
34027	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO 3CM	dello	320,000	UNIDADE	4,000	1280,00
64659	PASTA DE PLÁSTICO C/ELÁSTICO 4CM	dello	10,000	UNIDADE	5,000	50,00
33953	COLA DE ISOPOR 500ML	compacto	10,000	UNIDADE	5,000	50,00
33958	CORRETIVO EM FITA 5MMX6MT		50,000	UNIDADE	0,000	0,00
34004	PAPEL CARBONO PRETO CX C/100	helios cribex	35,000	CAIXA	75,900	2656,50
34055	TINTA PARA PINCEL ATOMICO VERMELHO 40ML	radex	25,000	UNIDADE	4,000	100,00
69100	CAIXA ORGANIZADORA 5,5L		10,000	UNIDADE	0,000	0,00
71908	CAIXA ORG N2 C/TRAVA		5,000	UNIDADE	20,000	100,00
67236	LAPIS COM BORRACHA		72,000	UNIDADE	0,000	0,00
53202	LIVRO ATA 200 FLS	graf 7	100,000	UNIDADE	20,000	2000,00
53197	LIVRO ATA 50 FLS	graf 7	50,000	UNIDADE	17,000	850,00
34007	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	vmp	240,000	UNIDADE	1,900	456,00
77843	ALFINETE DE SEGURANÇA	bachi	40,000	CAIXA	6,700	268,00

Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES Nº02

33931	ALFINETE COLORIDO CX C/100	bachi	2,000	CAIXA	6,700	13,40
77844	FITA DE CETIM 02CM DE LARG. C/ 10M CORES VARIADAS		77,000	UNIDADE	0,000	0,00
77845	EVA COM GLITER EM CORES VARIADAS	leo leo	450,000	UNIDADE	2,500	1125,00
54280	AGULHA P/CROCHÊ		2,000	DÚZIA	0,000	0,00
1570	AGULHA P/MÃO Nº07		20,000	ENVELOPE	0,000	0,00
33936	BALAO CORES SORTIDAS PCT C/50	pic pic	50,000	PACOTE	5,000	250,00
66737	CANETA HIDROCOR PACOTE C/12 UNIDADES	compacto	10,000	JOGO	34,000	340,00
53212	COLA BRANCA 500 ML	fort fiz	30,000	UNIDADE	24,500	735,00
74223	FELTRO		100,000	METRO	0,000	0,00
77847	FIBRA ACRÍLICA PARA ENCHIMENTO		15,000	QUILO	0,000	0,00
33984	LAPIS DE CERA TIPO ESTACA CORES VARIADAS	acrllex	50,000	CAIXA	2,500	125,00
4165	PAÑO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRU		50,000	UNIDADE	0,000	0,00

Especificação : COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, CORES DIVERSAS(ESTAMPADOS), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, COM BAINHAS LATERAIS.

61009	PAPEL KRAFT	safrá	50,000	FOLHA	1,500	75,00
34020	PAPEL SEDA CORES VARIADAS		50,000	UNIDADE	0,000	0,00
61947	PINCEL Nº00		20,000	UNIDADE	0,000	0,00
2770	ISOPOR 05MM		50,000	UNIDADE	0,000	0,00
77850	STENCIL P/ PINTURA 15X20CM		10,000	UNIDADE	0,000	0,00

Especificação : Stencil também é chamado de Molde Vazado tamanho 15cm x 20cm.

77851	TELA P/ TAPETE DE LÃ TAMANHO 1M		10,000	METRO	0,000	0,00
34048	TINTA AUTO RELEVO CORES VARIADAS		25,000	UNIDADE	0,000	0,00
62557	TINTA P/TECIDO 250ML		15,000	UNIDADE	0,000	0,00
77852	LINHA PARA CROCHÊ		100,000	UNIDADE	0,000	0,00

Especificação : CORES VARIADAS 500M

77857	CAIXA ORG. RECIPIENT.PLASTICO CTAMPA 20L		10,000	UNIDADE	0,000	0,00
77858	QUADRO NEGRO ESCOLAR TMEDIO	polycart	1,000	UNIDADE	400,000	400,00

Especificação : tamanho 1.20x0.90.

76957	LENÇO DE PAPEL		5,000	CAIXA	0,000	0,00
-------	----------------	--	-------	-------	-------	------

Especificação : Folha dupla, primeira qualidade, grande resistência e absorção, dimensões mínimas 14,8 x 21,5 cm. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Total :

2234016,05

Planilha1

Condições de pagamento :	30 (trinta) dias	
Prazo de entrega :	15 (quinze ) dias	
Validade da proposta :	45	dias.
Valor por extenso :		

Data :

\_\_\_\_\_  
carimbo e assinatura

RECEBIDO em  
/ /



Diego Nogueira P. de Souza  
CPF: 815.956.622-00  
98709-2952/98032-4860